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-------------------------- --------------
Schenectady, N. Y. Gene

ral Electric *kompanija per 
radio suvaidino teatro vei
kalėlį ir buvo galima ma
tyti vaidintojus ir girdėti jų 
balsus.

VOLDEMARO PASIŪLYMAS 
ATIDĖTAS IKI KITO RU
DENS. -

REPUBLIKONAI LAIMI RINKIMUS MAINE 
VALSTIJOJE

Lietuvių-Lenkų De
rybos Bus Karaliau
čiuje Lapkr. 31 d.

Mirė žymus 
Žurnalistas Žinios iš Lietuvos

New York. Pirmą syk A- 
merikos istorijoj motorinis 
busas su keleiviais pervažia 
vo skersai Amerika. Kelias 
buvo 3,433 mylios. Manoma 
kasdien busus skersai Ame
riką leisti. Buše telpa po 26 
keleiviai.

Europos Valstybės Pradėjo Kalbas Apie Nuėmi
mą Reinlando Okupacijos .

Geneua. Įsikišus Briandui 
ir Tautų Sąjungos Jarybai, 
santykiai tąrp Lietuvos ir 
Lenkijos vėl .palengvėjo. Abi 
pusi sutiko atnaujinti dery
bas Karaliaučiuje Lapkr. 31.

V-,— .. —■ -------------------------- -

“Aš Pasirenku Šharkey”

Berlin. Vokiečių spauda pil
na komentarų ir užuojautos 
“New Yorko Times” del miri
mo jų korespondento Berline 
Lincoln Eyre.

Daugiausia aprašė “The Vos- 
sische Zeitung”, “Berliner Ta- 
geblatt” ir “Achtuhr Abend- 
blatt.” Mr. Eyre buvo drauge 
ir kitų laikraščių koresp. bei 
Berlino amerikonų klubo pirmi 
ninkas.

NUŠOVĖ ŠIENO VAGĮ KAREIVIAI PLĖŠIKAI

Albany, N. Y. Smith pa
sišaukė demokratų vadus 
pasitarti apie kandidatus į 
New Yorko valstijos vald- 
vietes.

GENEVA, Rugs. 11 d. — Tautų Seimelis atmetė 
prof. Voldemaro pasiūlymą taisyt T.S. konstituciją, idant 
ji sutiktų su Kelloggo sutartimi, bet įgaliavo jį tą pasiū
lymą kitą rudenį įnešti vėl svarstyti. Atmetimas buvo 
paremtas faktu, kad ne visos dar valstybės yra Kelloggo 
sutartį pasirašę. Todėl ji neapima visų Tautų Sąjungai 
priklausančių valstybių ir butų peranksti T. Sąjungos 
konstituciją keisti, idant ji su Kelloggo sutartimi sutiktų.

London. Anglijos moksli
ninkų seime vienas profeso
rius raportavo, kad moks
lininkai jau arti išrišimo gy 
vybės klausimo.

Peking. Atsisveikinęs su 
savo 28 žmonomis, Kinų ge 
nerolas Tsung-Chang išvy
ko kovoti prieš tautininkus.

Berlin. Visos Vokiečių 
partijos begalo nepatenkin-

je, kurioje jis išbarė Vokie
tiją už draugavimą su Rusi
ja ir norą susilieti su Austri 
ja.

Chicago. Gengsteriai su
rengė savo užmuštam va
dui, Lombardo, iškilmingas 
laidotuves: lydėtojai užėmė 
dvi mylias kelio, vainikus ve 
žė 17 trokų. Jie kainavo, sa
koma, $20,000. •

Budapest. Rumunijoj pra
sidėjo byla 114 komunistų, 
kaltinamų varyme propo- 
gandos.

Santiago. Respublikos Chi 
le valdžia Pietų Amerikoje 

~ išbarė seimą už tai, kad ke
li delegatai smerkė Italijos 
fašizmą.

Adelaide. Australijoj įvy: 
ko susirėmimas tarp vieti
nių juodukų ir baltveidžių. 
17 juodukų tapo užmušta.

Meksika. Meksikos politi
kieriai turi vilties, kad bus 
galima aprinkti sekantį pre
zidentą ramiai ir be armi
jos įsikišimo.

New York. Laivas Majes
tic atvyko, atverdamas 2,*- 
593 keleivius. Dar niekad 
tiek nėra turėjęs po karo. 
Dabar veik visi laivai iš Eu
ropos pilni gryžtančių A- 
merikonų.

. New York. Katalikas mi- 
lionierius, Mackay, kurio 
duktė ištekėjo už žyduko 
kompozitoriaus Berlin, jau 
susitaikė šu jar*1Susitaiky- 
mas įvyko jo žmonos laido
tuvėse.

WASHINGTON, Rugs. 11 d. — Republikonai džiū
gauja laimėjimais Maine valstijoje, kur jų partijos žmo
nės laimėjo gubernatoriaus, senatorių, ir kongresmonų 
vietas. Gubernatorius gavęs apie 82,000 daugumą. Maine 
valstija per 70 metų vis balsuoja republikonų pusėje, bet 
pas Amerikonus yra patarlė: kaip nubalsuos Maine, taip 
nubalsuos ir visa Amerika prezidentą renkant. Todėl re
publikonai ir džiaugiasi, nors tikrenybėje mažiau piliečių 
šiuose rinkimuose dalyvavo negu 1924 metuose.

GENEVA, Rugs. 11 d. — Skaudžiai Vokietiją išba
ręs už jos norą gauti ištraukimą Francijos kareivių iš 
Reinlando už nieką, Francijos užsienio reikalų ministe- 
ris, Briandas, vienok pradėjo su Vokiečiais derybas tuo 
klausimu. Derybose dar dalyvauja Belgijos, Anglijos ir 
Italijos atstovai.

Iš Brazilijos
Sao Paulo. (Rašo J. Zave). — 

Musų mieste baigiama statyti 
didelis teatras, kurį dirba 
200 žmonių. Jų tarpe nemažai 
Lietuvių. Yra ir keli mūrininkai 
Lietuviai

Paskutiniu laiku nutiko čia 
keletas didelių nelaimių. Dvi 
savaiti atgal, tinkuojant trečio 
augšto lubas, lūžo paspirtie ir 
du Braziliečiai mūrininkai nu
krito žemėn. Vienas sudavė sta 
čia galva ir ant rytojaus mirė, 
kitas krito su lentomis drauge, 
tai susižeidė lengviau. Jiems 
pagelbininku buvo Lietuvis, bet- 
jis tuo laiku buvo kaž kur nu
ėjęs, todėl išliko sveikas.

Kita nelaimė nutiko Rugp. 
17 tik pradėjus dirbti. Vėl lū
žo paspirtis, virs kurios buvo 
surinkę 8 darbininkai išsiskir
styti į darbą. Trys įsikibo į 
stulpus, o penki nukrito nuo 
trečių lubų. Vienas Portuga
las galvą susitrupino, Brazi- 
lietis pusiau gyvas susimušė ir 
koją išlaužė. Šiedu gal mirs. 
Kiti du* Braziliečiai susižeidė 
lengviau, o .penktas. Lietuvis, 
tik biskį šoną apsibrozdijo.

Amerikonai Gryžta 
Iš Europos

London. Pradžia Rugsėjo bu
vo* ir pradžia visų Amerikos 
turistų veržimosi atgal pas Dė
dę Šamą. Laimingi tie, kurie iš 
anksto vietas turėjo užsisakę!. 
Kiti daug vargsta, kol vietą gau 
na. ' ?'.■ -

Trečia turistų klasė pasiro
dė labai populiariška, nes šį 
metą į abu galu parduota 70,- 
892 laivakortės ta klesa. Pernai 
per pirmus 6 mėnesius buvo- 
parduota tik 41,664?-Kas metą 
vis didesnis žmonių skaičius tą 
klesąx pasirenka.

Anglai ndabai patenkinti 
šiuo turistų sezonu. Sako, A- 
merikonai palikę tik apie 100 
milionų dolarių, o Francijoj ir 
Italijoj yra palikę kelis syk 
daugiau. >

Už Plaukų Pilkai Nu- 
dažymą Gavo 2,300 dolarių

Džiaugiasi Turtingu 
Kaimynu

New York. Taip sako Hype 
Igoe, kuris veda sporto skyrių 
“World” dienraščio. Nagrinėda 
mas kandidatus į kumštininkų 
eks-karaliaus, Tunney, vietą, I- 
goe sako: L

“Mano pasirinkimas yra 
Sharkey. Tiesa, jis klupo, bet 
tais vakarais, kada jis mušasi 
gerai, priverstas esi net Tun
ney pamiršti Labai gailiuosi, 
kad jiems abiems neteko susi
tikti. Tunney butų turėjęs pil
nas rankas su Sharkey. Jis 
butų radęs, kad Sharkey už
gauti yra kur kas sunkiau negu 
Heeney. Sharkey yra jaunas, 
jam dar daug progų išsitobu
linti ir jis eis geryn savo spė
kas vartodamas.”

Iš Nieko 17 Milionų

Kansas City. 20 metų atgal 
tūlas Skaggs čia miegojo gelž
kelio stoty ant suolo, neturė
damas nei cento prie kūno, o 
šiandien jis yra savininkas vi
sos eilės krautuvių ir 
17 milionų dolarių.

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
1920 m. 11-30 d. Darbėnų v., 
šleveitų k. gyventoją A. Skrip
ka uską važiuojantį iš Darbėnų 
Salantų link, vakare sutiko du 
kareiviai. Vienas atrėmė krūti
nėn šautuvą, kitas išėmė viską 
iš kišenių. Skripkauskas vieną 
Laukis, kuris mažas būdamas 
iš jų pažino, tai buvo Jonas 
tarnavo Darbėnų v. piemeniu, 
vėliau pažino ir antrąjį karei
vi, Praną Daukantą, Jie buvo 
pabėgę iš 11 pėst. pulko. Juo-

verta

Nušovė Tėvą

Linton, N. D. 17 metų, Inez 
Gontka, nušovė savo tėvą, ku
ris ją primušė jai atsisakius 
pagelbėti iškrauti plytų 
ma. •r

Neži-

Delaney Išteisintas

New York, Atletų komisija 
pilnai išteisino

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
Mariampolės priemiesčio, Tar
pučių gyventojas St. Aleksan
dravičius jau senai buvo pratęs 
“šienauti” svetimose pievose ir 
lankose, kai jau jos buna nu- 

! šienautos ir šienas sukrautas i 
i kupetas. Jis ' šienaudavo, ne 
kaip visi ūkininkai — dienos 
metu, bet nakčia. Liepos iš 28 
r 29 d. ųuėjo “šienauti” Šum
sku vals., Meškučių kaimo pie- 
vosna. Tai-pastebėjo pievos sa
vininkas Jonas Čėsna. Jis norė- 
rėjęs vagilių pagąsdinti, palei-1 du apiplėšė ir daugiau piliečių 
do šūvį iš kariško šautuvo ir 
nušovė St. Aleksandravičių. Už 

i tokį pagąsdinimą kriminale po
licija prieš Čėsną užvedė bylą 
ir gali jam keletą metų kliūti. 
Reikia pastebėti, kad Aleksan
dravičių nušovusis pievos savi
ninkas Čėsna dar tik 18 metų 
amžiaus.

NUBAUDĖ PABĖGĖLĮ

ir manydami, kad juos niekas 
nepažins, atėjo Darbėnų mies
telin kaž-ko pirkti, čia pakliu
vo policijai. Padarius kratą pas 
juos rasta kai-kurie iš žmonių 
atimti daiktai.

Kariumenės teismas 1922 m. 
Daukantą nubaudė kalėti iki 
gyvos galvos, o Laukis buvo pa 
bėgęs iš kalėjimo, bet vėliah 
buvo sugautas ir šiomis dieno
mis kariumenės teismas jį nu-

Kaunas. kor.) — kaUjjmo
Šiomis dienomis kariumenės lei j 
.smas nubaudė Aug., špenglerį 
kilusį iš Batakių vai., Taura
gės apskr. pusantrų metų drau

Kanados Darbininku
Kongresas

Toronto. Atidarant Kanados
darbo federacijos kongresą, smės už pabėgimą iš kariume-

pilnai išteisimo kumštininką . dalyvavo 400 delegatų ir dau- nės ir slaipstymąsi*. Jis buvo sto 
.Jack Delaney nuo įtarimo, bukgykė svečių. Svarbiausi klausi- j ęs kariumenėn kaipo naujokas 
jis tyčiomis pasidavęs Sharkiui, maj immigracijos ir ap- ’ pernai balandžių mėn. 30 d., pa
kada tas ji paguldė pirmame draud-os nno bedarbės, 
raunde. Komisija rado, kad D e 
laney metė lavintis apie dvi sa- Kenosha, Wis. .Džiuri i 5 mi-

bėgo s 7 pėst. pulko gegužės 9 
d., sugautas pasieny šįmet kovo 
11 d. slapstėsi apie 10 mėn.

NESILAIKO ŠVENČIŲ 
ĮSTATYMO

Vilkija, š. m. rugpjūčio m. 
15 d. P- Marijos dangun ėmi-, 
mo šventės dienoje, Vilkijos 
miest. mėsininkai skerdykloje 
pjovė gyvulius, šiuo reikalu 
policija" surašė 5 protokolus ir 

ikaltininkus traukia atsakomy
bėn. J. Z-kas

*

vaiti prteš kumštynes, bet pats nutes paleido dvi merginas dar 
išmušimo faktas buvo tikras, bininkes, kurios buvo areštuo- 
grynas ir taisyklingas. Dela- fos pikietavimą audėjų ša-Į 
ney, sako, gavo tą patį, ką pOS įr kurios per 11 dienų ka-Į __ ______
Dempsey gavo pirmuose raun- įėjime atsisakė valgyti duoda- mės nusausinimo darbai; yra 
duose mušdamasis, su'Sharkey. ma maistą. Paleidus merginas,' gilinama ir valoma upė Venta. ___ j........... .......................d____________________________________________-

O visas pasaulis žino, kaip :joms buvo surengta sutikimo Prie minėto daibo šif* vasarą roplanas, kuris ant Druskinin- 
Sharkio. pirmieji smūgiai su- demonstracija ant gatvės. Jos darbuojasi apie 1,000 darbinin- ku miestelio mėtė kaž-kokius 
drebino senąjį 4 ringės galijotą. Sflko> vėi eisią piketuoti. 1 kų. 

Jack Delaney grįžš į ringe1 .
ir kumščiuosi s su tulu Tassi. ----- *>*-"" " "

Oru New Yorkas-Chicago

KU R ŠENAI

Arti Kuršėnų stoties eina že-

LENKŲ EROPLANAI MĖTO 
POPERIUS

i Rugpjūčio 16 d. virš demar-
• mą maistą. Paleidus merginas, ‘ gilinama ir valoma upė Venta, kacijos linijos skraidė Lenkų e-

Sekantį sekmadienį praside-“ 
da reguliarinis oru susisieki
mas tarp tųdviejų miestų. Or
laiviai išlėks iš Grand Central 
5 vai. pp. ir Chicagoj pribus 
8:35 ryte.

Scranton, Pa. čia viena mer 
gina nusipirkus plaukams “pa 
gražinti” medžiagos, nugražino 
juos pilkai, tuo tarpu turėda-1 
ma noro kitokia spalva juos* 
nudažyti. Užtai apskundusi par 
davėją — išlošė už “damages” 
du tūkstančius tris šimtus do-

Madų gaudytojos saugoki
tės!

pc-perius.

DIDELE RUDENINE

Kellogg’as Sugrįžo; Šutais 
tim Patenkintas

PO VADOVYSTE PLAČIAI ŽINOMO

EKSKURSIJA LIETUVON
per Klaipėdą

$

SPALIO-OCT. 6 D„, 1928Washington, D. C. Grįžęs iš 
Paryžiaus, Kellogg’as šio mėn. 
10 d. pareiškė esąs labai pa- 

i tenkintas valstybėmis, pasira
šiusiomis jo sutartu. Jau pasira 
šę 15 tautų ir 30 esą pasiruošj 
sios pasirašyti. Jis esąs many
mo, kad visos pasaulio val
stybės neužilgo sutartį pasira
šysiančios. Viena pirmųjų esan 
ti Sovietų Rusija, toliau Peru, 
Liberia ir Rumunjia, taip pat 
sutikusi ir Albania.

Laivu - “ESTONIA”
BALTIKO AMERIKOS LINIJOS

GERB. J. 0. SIRVYDO

Važiuokit Lietuvon praleist Amerikos bedar
bes. pigiai ir linksmai su savaisiais pragyvent, nuo 
darbų atsilsėt, smagiai Kalėdas ir žiemos sezono

l'uojaus užsisakyki t vietas pas savo vietinius 
Agentus arba šiuo antrašu:

Brooklyn, N

Montreal. Kanada džiaugiasi, 
turėdami tokį turtingą kaimy-i

i Vokietija ir Lenkija 
Siekia Prekybos Sutarties

Variuva bžmegstos prieš 
jau veik trejus metus derybos 
tarp šiųdviejų šalių, vėl atnau
jintos rugsėjo 10 d.
~ Politiniai nesutikimai, susi
tarti iki šiol trukdę, dar, ta
čiau, ir dabar neduoda laisvo 
kelio be “kablių” susitarti.

Lenkai, žinoma, daugiau su
interesuoti sutartim, jie ir sten 
giasi vartoti visus galimus bu
dus tartis. Tačiau abiejų val
stybių pirkliai spaudžia savo 
vyriausybes užmiršti politiką ir 
kalbėti grynai komerciškai.

Iną kai Amerika. Amerikonai 
. sakoma, šį metą paliks Kanado 
' je, mažų mažiausia 400 milio- 
nu* dolarių. Apie 3 milionai au 
tomobilių su Amerkonais atlan 
kys Kanadą.

Ir Čekoslovakija, Mat, 
Rekordais Giriasi

Coolidge Sūnūs
Pradėjo Dirbti

,Praha, čia naujas “pasauli
nis rekordas — kukulius val
gyti laimėtas Bohemijos stu
dento DeiL Jis Suvalgęs 101 
didelį kukulį. Pusėtinas valgy
tojas!

--------- &

Jei tu esi Lietuvis, ir dau
giau žinoti nori vis ,tai už 
dolarį tik vieną, sužinosi 
tiek naujienų, kiek žinojo 
Saliamonas ir gyvenk tada 
kai ponas —

užsirašyk “Vienybę” trim 
menesiams už $1.

iliniaNew Haren, Conn.
žmonių susirinko pasižiūrėti 
kaip pradės savo pirmą darbo 
dieną sūnūs Amerikos preziden 
to, Jonas Coolidge. Darbą jis 
gavo New Haven gelžkelio ofi
se už raštininką. Algos gaus 
$30 į savaitę.

1,000 žydų Pedliorių 
Be Darbo

Variavo. Lenkų valdžia už
draudė /pirkti ir parduoti senas 
drapanas ant gatvių. Apie 1,- 
000 pedliorių neteko biznio.

RUDENINĖ EKSKURSIJA
193 Grand Street
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Redakcijos Straipsniai ||
VILNIAUS KLAUSIMO PADĖTIS

Iš visų, miglotų pranešimų, kurie lietuvių-I^enku 
ginčo klausimu atėjo Amerikon, aišku tik tas, kad Tau
tų Sąjunga jo svarstymą vėl nukėlė net iki kitų metų ko
vo mėnesio, aplenkdama net šių metų gruodį. Atidėdama 
ginčo svarstymą šešiems mėnesiams, Sąjunga prigrasino 
paskirti komisiją, jei per tą laiką abi pusi nesusitaikys. 
Toji komisija, sakoma, ištirs visą padėti ir raportuos sa- h 
vo rekomendacijas Kaunui bei Varsa vai. Jei vėl pasiro
dys kliūčių — tai Taurų Sąjunga, pasiimdama ginčą savo 
globon ir prisisavindama Lietuvos bei Lenkijoj suvere
numą, ieškos būdų priversti abi pusUpriimti Sąjungos ko
misijos rekomendacijas. Kadangi Lietuviai gana gerai 
Tautų Sąjungą pažįsta, tai iš to tik viena išvada tenka 
pasidaryti: Lietuva vėl bus spaudžiama, nors Voldema-, 
ras aiškiai ir nedvejodamas pareiškė šiame posėdy, kad 
Vilniaus Lietuvai negrąžinus, jokios taikos, ar normalių 
santykių su Lenkija nebus.

Nėra abejonės, kad Lietuvių-Lenkų ginčas Genevo
je buvo slaptai svarstomas gana ilgai. Jei Voldemaro vie
ša kalba užėmė dvi valar.di ir pusę, tai kiek buvo kalbėta
si slaptai? Vienok tie slapti pasitarimai neprivedė prie 
nieko gero, nes Sąjunga rado reikalą nukelti dalyką še
šiems mėnesiams. Dabar vėl įvyks keletas konferencijų 
tarp Lietuvių ir Lenkų. Bet jei Lenkai nepasirodys nuo- 
laidesni, tai vargiai jos prie ko gero prives.

0 diplomatams per konferencijas besitariant, Len
kai po senovei savo žiauria letena slopins Lietuvių kul-( 
taros darbą Vilnijoj, kliudys mokytojams mokyti Lietu-; tautos 
vių vaikelius Lietuviškai, cenzuruos laikraščius ir kaleji- 
man sodins jų redaktorius, muš ir persekios musų jauni- 

*mą už Lietuvišką kalba' ir šokius!

Lenkai 10 Syk Išsižadėjo
Vilniaus

Kunigas M. Urbanavičius per 
“Draugą” nurodo, kad Lenkija 
yra 10 sykių išsižadėjusi Vil
niaus:

1. Pirmame nepriklausomy
bės manifeste, išleistame Liub
line 1918 metuose.

2. Pilsudskio manifeste, užė
mus Vilnių 1919 m.

3. Nepriimant Vilniaus at
stovų į Lenkų Steigiamą Sei
mą.

4. Ambasadorių Konferenci
joj mieste Spaa, 1920 m.

5. Paliepimais, duotais gene
rolams šeptyckiui ir Borušča- 
kui 1920 metuose, kada Lenkai 
traukėsi nuo bolševikų į Lydą, 
o generolams įsakė atiduoti VU 
niu ir Varėna Lietuviu armi-

* jai. Bet Boruščakas išdavikiš- 
. kai nepildė paliepimo, sulaiky
damas Lietuvių armiją, o Vil
nių pavesdamas bolševikams.

6. Suvalkų sutartimi. •
7. Atsisakyme imti atsakomy 

bes už želigowskį.
8. Priimant Hymanso pro

jektą, kur Vilnius pripažįsta-! jo. Jie pradėjo žygiuoti į Pet- 
mas Lietuvos sostine.

9. Derybose su Vilniaus sei
mo delegatais 1922 m.

10. Paskutiniame Pilsudskio 
pareiškime, kad Vilnius buvo 
jo kareivių paimtas ir atiduo
tas- jam, o ne Lenkijai.

Kunigas agituoja skaldyti 
Lenkiją ramiu budri šitokia si
stema: per parliamentizmą 
prie tautinės autonomijos, nuo 
autonomijos prie federacijos, 
nuo federacijos prie pilnos lai
svės. Tą skaldymo darbą turi 
atlikti po Lenkais gyvenančios 

s Ukrainų, Baltgudžių,
Lietuvių ir Vokiečių.

krus į Ambasadorių Konferen
ciją ir Tautų Sąjungą nustaty
tų Lenkijos rytinius rubežius. 
“Vienybės” skaitjzojai apie tą 
istoriją senai žino, bet “Nau
jienos” tol jos nežinojo (o žino 
damos netikėjo) iki gavo iš 
Londono Lietuvių atstovybės 
tam tikrą leidinį, kur visi doku
mentai yra atspausdinti.

Rodos reiktų tada liautis kai 
tinus Voldemarą; bet kur tau 
vilkas susilaikys nestaugęs? E- 
są, Voldemaras vistiek kaltas 
nes jis Genevoje prižadėjo at
šaukti karo stovį prieš Lenki
ją. Matyti, kad “Naujienos” no 
rėjo, kad Lietuva palaikytų to
kią 
nei 
kad 
pas
skelbė draugas Trockis Lietu-- 
viškos Brastos taikos darymo, 
gadynėje. Ir jis norėjo, kad 
su Vokiečiais Rusai butų “nei 
karo, nei taikos” padėty. -Tik 
Vokiečiai; kaipo praktikai taip 
kyboti, kaip Tvardauskas, ore 
tarp mėnulio ir žemės nenorė-

padėtį, kad nei karo butų, 
taikos. Nereikia manyti, 
ta idėja savyrtoviai gimė 
“N.” redakciją. Ne! Ją

regradą. Leninas atsisakė nuo 
Trockio idėjos ir liepė sutarti 
pasirašyti. O bolševikai ir da
bar Trockį pajuokia už jo “nei 
sausa, nei šlapia” idėjas, iš ku
rių tik viena prasmė išeina — 
neišbrendamos balos.

Voldemaras kur kas gudriau 
pasielgė: jis į Pilsudskio “Te 
Deum” šauksmą nurodė, kad 
yra dvejopi. “Įaugamus:” džiau 
gsmo ir pergales. Jei pergalės, 
tai Voldemaras nesutinka. Su
tikdamas tartis, Voldemaras ge 
rai žinojo, kad su Lenkais ne
bus galima susitarti. Ir visos-' 
derybos tą parodė. I^enkaj.

Apytakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Strąipinių Skyriui

LIETUVIU LAIKRAŠTININKAI VILNIUJE

LIETUVA PRISIDEDA PRIE
KELLOGGO SUTARTIES - —

Rugs. 8 d. Amerikos' Valstybės Departamentas ga
vo pranešimą iš Turkijos ir iš Lietuvos, kad šios valsty
bes sutinka pasirašyti Kelloggo sutartį, kurios esmė yra 
ta, jog pasirašančios valstybės atsisako nuo puolimo ka
rų. Į šią sutartį daugelis žiuri ne su pasitikėjimo jaus
mu, bet abejingai, vienok, net toki valstybė, kaip Sovietų 
Rusija, kuri sakosi nekenčia visko, ką “kapitalistai'’ da
ro, su didele energija dirbo, kad butų pakviesta Kelloggo

Idėja supuola su Voldemaro^ mat, skaito Vilniaus klausimą I 
^pareiškimu Vokiečių laikraš- j baigtu 
čhii “Tag.” Jis sakė, kad Len-’nors j 
kija turi arba didėti, arba ma-! Lenkijos ir Lietuvos nėra nei 
žėti. Lietuviams butų geriau 
jei mažėtų.

i, o* Lietuviai — ne. Ir 
nors formaliu žvilgsniu tarp

Sovietai Be Žmonių
Rusų spauda ir vėl nusiskun

džia, kad jų Sovietai yra išval
gyti kiaušiniai, arba be bran
duolių kevalai. D. černomordi- 
kas, rašydamas į “Izviestia” 
Rugp. 10, apgaili faktą, kad 
Sovietai neturi savo žmonių.sutartį pasirašyti Matyti, ta sutartis visgi turi kevalu- Kurie žftlonės dirbfl Sovietuose

ką to reikalo, kuris rupi visam pasauliui — taikos. Pa
saulis yra išsiilgęs taikos. Karo bijo netik didelės valsty
bės, su milionais gyventojų, su galingomis pramonėmis, 
bet ypatingai bijo mažos valstybės.

Lietuva taippat yra ištroškusi taikos ir ramybės, 
kaip kitos valstybes. Jai irgi taika reikalinga, kad su
tvarkyti savo .vidaus politiką, kad atstatyti sugriautą 
ūkį, kad patiesti kelius į pažangą moksle, ūky, politikoje 
ir medžiaginėje gerovėje. Sutikdama pasirašyti Kellog- 
go sutartį, Lietuva daug ko išsižada ir pasiaukauja. Bū
tent, ji išsižada ginklo priemonėmis atsiimti Vilnių, jos 
istorinę sostinę. Pasirašydama sutartį, Lietuva lyg pabrė 
žia, kad pasitiki labiau teisingumu, ne ginklu.

Bet gyvenimas ar pateisins jos tokią skaisčią viltį?

ANGLŲ DARBO LUOMAS EINA KITU KELIU
Keli metai atgal pasaulis nustebęs žiurėjo i Angliją, 

kur ėjo visuotinas darbininkų streikas ir kur buvo pakilę 
kalbos, kad tuo streiku darbininkai nuvers kapitalizmą, o 
įsteigs socializmą. Streikas nepavyko ;*kapitalizmas ne
griuvo. Vietoj to, žymiai susilpnėjo visos darbininkų uni
jos, o valdžia perleido įstatymą, kuris apkarpė darbo uni
jų politinį veikimą.

Šiandien pas Anglijos darbininkus kiti vėjai pučia. 
Anglijos darbo unijų kongresas, kuris keli metai atgal 
ištempęs ausis klausė Maskviečio Tomskio svajonių apie 
greitą rojaus įsteigimą, dabar milžiniška dauguma bal
sų pritarė vaidybos konferencijoms su grupe didžiųjų 
Anglijos darbdavių. Tų konferencijų tikslu yra užverti 
darbininkų-darbdsvių bendradarbiavimą Anglijos pra
monėje, kad darbininkai gautų nuolatini darbą geromis 
algomis, o darbdaviai gerų prekių ir gerą darbą. Komu
nisto Oook balsas, kuris bandė kongresui įkalbėti, buk 
darbininkų unijos yra sutvertos kovai prieš kapitalizmą, 
nerado pritarėjų. Anglijos darbininkai paklausė tų vadų, 
kurie skelbia, kad darbo unijos yra darbininkų reikalų 
apgynimo organizacijos, o ne kapitalizmo ir visuomenės 
griovimo draugijos. Su pavieniais kapitalistais, gali būti, 
^artnninkams reikia kovoti, ir kovoti kai kada gana sun- 

izmo sistemos sugriovimas neįeina i darbi 
Rusai juk sakosi sugriovę kapitalizmą, o 
aitningesni?

kai senai atmetė Rusų protavimo 
Imk tik tada darbininkų reikalai

šuai, ne 
■inkų i 
ar ne j

kapita 
duotį.

s&temą, kuri skelbė
pagerės, kada bus sugriauta dabartinė tvarka. Kapitaliz-

yra arba iš komunistų partijos, 
arba iš darbo unijų komunis
tai. Savo žmonių, kurie butų 
kilę iš Rusų tautos, iš Rusų 
liaudies, Sovietuose nėra. Jų at 
siras tik tada, sako černomor- 
dikas, kada “darbas Sovietuo
se užims sau atatinkamą vietą 
proletarų diktatūros sistemo
je.” Dabargi Sovietai yra “ne
gyvi.”

žurnalas “Volia Rosii,” ku
ris išeina Čekoslovakijoj šį pa
vasarį nurodė, kad visas tauti
nis Rusų liaudies gyvenimas su 
kasi dabar ne Sovietuose, bet 
“schoduose,” kur sueina visi su 
augę kaimų vyrai aptarti savo 
reikalus. Sovietai Rusijos 
miečiams ir darbininkams 
negyvos kanceliarijos.

kai* 
yra

Po Balą Braido
Patarlė sako, kad iš didelio 

rašto dažnai išeinama iš kraš
to. Ją galima pritaikyti “Nlu- 
j ienom s.” kurios mėgsta daug 
Ir plačiau rašyti, tik neturi jo
kios politinės nuovokos. O ir 
teisybė dažnai joms svetima. 
Mums jau teko nurpdyti, kad 
jos rado joms stebėtiną daik
tą: kad Vilniaus klausimą “pa
gadino” Galvanausko, Sidzi
kausko ir Naruševičiaus atsi- 
kreipimas 1922 .metais tris sy-

karo, nei taikos, bet tikrenybė-’ 
je* nėra nei jokių santykių.

“Naujienos” sako, kad Lie
tuvos pozicija dabar yra silp
nesnė, negu buvo pirmiau, ir 
paskui pačios save sumuša, iš-' 
skaičiuodamas 5 periodus Vii-' 
niaus ginčo, kur 4 priskaito 
prie “pasitraukimo.” 0. pasi
traukia tik silpnesnieji. Jos m a 
no, kad tik Šleževičius, užver
damas nepuolimo sutartį su So 
vietais, perėjo į puolimą. Tą 
sutartį galėjo bile Pabalti jos 
valstybė be jokios kovos pasi
rašyti, nes Sovietai ’ j oms * (ir 
Lietuvai) nesykį šiiilė. Lietu
vos tautininkai jai senai prita
rė, tik priešinai krikščionių: 
valdžia. O gero Lietuvai ji ikf- 

*71 dar nedavė. Sovietai, jei 
tikėti “Izviestia,” visados sto
vėjo Nepriklausįomos Lietuvos 
pusėje per paskutinius 10 me
tų, kad ir nebuvo sutarties.

Iš to viso tik aišku, kad Vil
niaus klausimo rišimas Lietu
vių pusėje yra gabiose ranko
se — bent daug gabesnėse ne
gu visi musų redaktoriai gali 
suprasti.

O Vilniuj kiekvienas senesnis namas, kiek
viena aikštė, kiekviena kalva — musų garbingos 
istorijos posmas.

Keistas'dalykas! Tą pačią dieną kiek vė
liau Pilsudskis aktoriškai kalbėjo legionieriams 
apie tą nepaprastą meilę, kurią jis jaučia prie Vil
niaus. Tą nepaprastą "meilę” matydami legi
onieriai "padovanoję” Pilsudskiui Vilnių.

Tegula tai ant legionierių sąžines, jei jie są
žinę turi: dovana įduota į netikras, į nemylin
čias rankas. Dovana apipešiota, aptriušusi guli 
numesta Varšuvos pakluonėse.

Taip daro vaikai, kurie nors ir gražią, bran
gią dovaną apipešioja, sutepa ir numeta į pasuoli.

Tai kur toji karšta "meilė”?
Pilsudskiui “padovanotasis” Vilnius, iš di

delės jo meilės, smarkiai sunykęs. Nenaujiena 
ir miesto centre išdaužyti langai ir aptriušę na
mai. Prieš karą pradėtieji namai dabar dar ne
pabaigti. Prieš kongresą buvę įsakyta nudažy
ti namų fasadus. Reikia manyti, nudažė. Bet 
koks atrodė tas nedažytasis Vilnius?

Tai didesnis miesto centras. O į pakraščius 
baisu pasisukti. Lentiniai šaligatviai supuvę, 
išlūžę ir reikia šokinėti nuo lentos ant lentos, 
kaip kelmynėj.

Vilniečiai juokėsi, jog tie šaligatviai dar 
Gedimino laikais nutiesti.

Bet gatvių grindinys tebėra jei ne nuo Ge
dimino, tai bent nuo Muravjovo laikų.

Ką padarysi. Kiekvienas Įpėdinis, jei jis 
gerbia savo pirmtakuną, gerbia ir jo palikimą...

Vilnius nesiplečia, bet smunka. Apgriuvę 
namai neremontuojami. Jie stovi užkaltais lan
gais ir durimis, laukia šeimininkų...

j — Klausykite, išvaikščiojau visą miestą ir 
■inįy nepastebėjau nė vieno statomo namo. Argi Vil

niuj jokios statybos nėra? — paklausiau vieno 
vilniškio, visiškai lietuviškai nekalbančio...

— Yra, kaip gi nebus. Viena užsienio miš
kų eksploatacijos firma savor nąiiras'pasrštntėr 
— atsako man.

— Ir viskas
. — Ir viskas... Beje, magistratas ruošiasi’ 

naują rotušę statyti. ’
— Pamanyk! Pinigingas jūsų magistratas...
— Koks ten pinigingumas Pinigus iždas 

duoda.
Pasirodo, naujoji Vilniaus rotušė 

gražią istoriją, vaizduojančią dabartinių 
ninku “gaspadorišką” sumanumą.

Lenkų vyriausybė įsteigė tam tikrą 
kaimų ir miestų statybai. Pinigai buvo atiduoti ’ 
Savivaldybėms, šios gi turėjo paskirstyti juos 
norintiems namus statyti ar taisyti- Iš tų pini-i 
gų Vilniui tekę apie 1 milionas zlotų. Vilniaus te 
vai, pagalvoję, kad jei už tą milioną zlotų kra
što miestelėnai ar kaimiečiai kokias pašiuręs' 
pastatys, kraštas į Eldorado vistiek nepavirs,, 
nutarė pasistatydinti Vilniuj rotušę. Ar ne “gas 
padoriška” išmintis?

Sėdėjom ant trijų kryžių kalno, kryžių pa-' 
pėdėj. Kiek žemiau — Gedimino bokštas, iški
limų proga papuoštas Pilsudskio venzeliais, ku
rie naktį žėrėjo ir skelbė miestui apie esantį jo, 
sienose svetį. Apačioj pilku ruku aptrauktas 
miestas.

Į augštą stiepiasi grakštus bažnyčių bokš-

Žiobčioja, Kai Karosai
Iš Lietuvos mįhų ‘ korespon

dentai praneša, kad luti Ame
rikos komunistai, rašydami lai
šku savo giminėms Lietuvai 
“tcGgramucj'a” iitokiu naujie
nų: “Vienybė” esą, sustojusi ė- 
juAi, nes tapo fašistų laikraš
čių, o visi jos bendradarbiai pa
bėgę.

Komunistas be, molo, tai kai 
elgeta be lazdos, b&šunies bal
sas dangun neina if "Vienybė” 
kaip stovėjo, taip dar ilgai-il- 
gai stovės komunistams kaulu 
gerklėje.

mas pasirodė gaivus ir po karo smūgių visur4etengė at* 
sigauti apt tiek, kad net paskutinis trečiojo internaciona
lo seimas turėjo pripažinti kapitalizmo “stabilizaciją,” 
kurios galo nenumatė. Pati Rusija tiek garbina kapitaliz 
mą, kad padarė jį valstybiniu.

Darbo unijos turi prižiūrėti, kad darbininkų reika-

turės 
šeimi-

fondą

Riogso paniurę seni Vilniaus murai, per il- 
amžius Lietuvių prakaitu, po plytelę, po

delį ir kitus nuėjusius pažiūrėti pilies bokšto, 
Lenkų agentai iš ten išvarė.

Vėliau vėl tęn gryžusius juos kaž-kokie ti
pai iškoliojo.

Lenkų įpustasis legionierių kongresas ir vi
sokios pompos išėjo burbulas ir tas pats kiau
rais šonais.

Kongreso išvakarėse, sutemus, l^Jonierių 
būrelis su žibintais stoviniavo katedros aikštėj, 
kaip pelkių žiburėliai klaidžiojo po miestą.

Vilniečių jokiose iškilmėse nebuvo; net to
kiais atvejais neišvengiami žioplių būriai buvo 
smarkiai skysti. Atrodė, kad Vilniaus visi 200,- 
000 gyv. basi ir bijo i miestą išeiti.

Basi, vargšai basi... -
Buvo pastangos Vilniaus “lenkiškumą” pa

brėžti; Tam tikslui importuotas net Lenkų Ta
trų kalniečiai “gurale.” Juos, kaip avių buri, 
varinėjo Lenkai pozuoti tai prie katedros, tai 
prie teatro rūmų, kur Pilsudskis sakė kalbą.

Matyt suuodė, kad vilniečiai per iškilmes 
karšto entuziazmo nepareikš. Kuo spragą užki- 
ši? “Gurajiais.”

Bet ir “guraliai” išėjo plonas kamštis kiau
riems -le^ionierįško burbulo šonams (užkišti.

šeštą valandą Redutos teatre turėjo įvykti 
Pilsudskio kalba. Ties teatru buvo ankšta: čia 
pasireiškė visų iškilmių, galima sakyti, stora
galys. Kam neįdomu, ką pasakys maršalkas: ar 
žygį Į Kauną skelbs, ar Lenkiją pertvarkys? 
Gatvėj stengiasi tvarką palaikyti ginkluoti ka
reiviai. Stengiasi, bet bergždžiai. Linksmus le
gionieriai maišosi, su pačiais tvarkdariais, kaip 
verdančiam katile.

Šimtas kitas jų apstojo teatro duris, pro 
kurias dar nieko neleidžia. Kamšatis nepapras
ta. Tvarkos jokios.

— Ponai, praleiskite generolą!... (pavardės 
nebeatmenu) — šaukia karininkai, generolo pa
lydovai. -

— Gruskit jį per galvas; per viršų djuokit!
— šaukia iš minios, bet tako nepadaro.

Gatvėj pasigirsta keli riksmai. “Niek žyje’” 
. .Ir jpo valandėlės <per žmones spraudžiasi 

vysiči Kandufskis kSTiPinkų lydimas.*
— Ponai, praleiskit vyskupą Bandurskį! — 

vėl prašo vyskupo palydovai.
— Duokit jį per viršų PGruskit per galvas!

— atsiliepia iš minios.
Tiek generolą, tiek vysk. Bandurskį veda ap 

link, pro kitas duris.
Reikia pastebėti, kad ta minia buvo be

veik vieni kariškiai, ar šiaip uniformuoti žmo
nės. Dauguma legionininkų dar ir dabar tebėra 
karo tarnyboj., tarnauja Vilniuj stovinčiose Len 
kų kariumenės dalyse. Atvažiavusieji legionie
riai, tai tik lašas juroj.

Tačiau visas tas iškilmių “storgalys” sutil
po nedidukiame “Redutos” teatre, kurį daugu
ma pažįsta iš 1917 m. ten įvykusios Lietuvių 
konferencijos.

Publikoj sėdi civiliais rubais pažįstamas 
gen. Želigovskis. Jam keliamos ovacijos. Pirmo 
augšto ložėj sėdi gen. Rydz*Smygly. Jam kelia
mos ovacijos. . t

Maršalas vėluojasi.
Legionieriai nerimsta. Scenoj sėdi generali- 

tetas, ministerial, augšti dvasininkai, augšti vai 
dininkai. Gilumoj scenos — Pilsudskio atvaiz
das, vėliavom dekoruotas.

Nuoboduliui išsklaidyti kalba gen. Rydz- 
Smygly. Jo pareikštas mintis spauda jau pa
davė.

gus 
akmenį iš Lietuvos žemės sunešioti, sudėstyti.- 
Lietuvos didybės ir nelaimių liudininkai. Kaip- 
seni išminčiai tyliai jie leidžia pro save dienas, 
metus, amžius.

šiandien lygiai ramiai jie klauso Geležinio 
Vilko legendą ir dabarnykščių šeimininkaujan
čių svečių neblaivius riksmus: “My chciemi 
Kowna”.._

Matau: šlaitu, slapstydamiesi, ateina kaž
koks civilis ir du policininkai. Nepriėję kryžių 
jie persiskirta: vienas policininkas pasuka į ša* 
lį eina už kryžių, lyg mums iš užpakalio, O ci
vilis su kitu policininku ateina tiesiai prie musų 
Prieina, atsidėję ir įtartinai į mus pažiūri ir 
slepiasi už kryžių.

— Mus seka, — pašnabždom tako kolega.
Aš jaučiu, kad iŠ užpakalio j mus I 

žiuri. Atsisuku — už kryžių-tvorelės mėgina pa*Į

LIETUVIO ŽIRGAS

Ei, Lietuvi, tavo žirgą
Jau pažįsta šiandie lenkas, 
Kai jis joja, laukai mirga; 
Kai sustoja, viskas lenkias! 

sužvengia, žemė girdi, 
alsuoja, miškai ūžia;Kai

Ir pasauliui skauda širdį,
Žinant Lietuvio bakūžę.

Kai su priešais broliai kovės, 
žirgai pirmi mušrn ėjo —

Jųjų drangas iš senovės.

- Bet
kad mes juos vistiek

ės Varpui suskambėjus, 
agia Lietuvio jau žirgas, 
Ant Ett&s pavel dėjus, 

iigks. 
juodbėrėlį.

lai nebutu pamiršti pramonėje. Darbininkas visai nenori' žiūrį į miestą 
sugriauti kapitalizmą, bet jis nori nuolatinio darbo prie! r * JSu sunkiu jausmu 
gerų darbo sąlygų, geros algos, ir gražių pragyvenimo [Lietuviu* žurnalistu*, 
aplinkybių. K I VRton patyrėme, |

i Lenku
■ ‘-gas Kar- į

E:, Lietuvi.
• } ri U į. iA.Z, 
Tad raiti i
Kol dar
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SCRANTON, PA.

gg Iš Amerikos Lietuvio fiyvenimo ąg
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

Draugijų Viršininkai Atliko 
Patriotinį Darbą

Scrantono draugijų atstovai 
pasiuntė rezoliucijas Tautų Ly
gai ir Lietuvos Pasiuntiniui del 
Vilniaus.

Del susidariusių kliūčių į 
trumpą laiką nebuvo galima su 
šaukti masinio visų Lietuvių 
susirinkimo, tad atstovai-virši- 
ninkai nuo veik visų Scrantono 
Lietuvių draugijų vienbalsiai 
išnešė protestą prieš Tautų Ly
gos neteisingumą Vilniaus klau 
sime ir pareiškė pasižadėjimą 
materialės ir moralės paramos 
Lietuvos Valdžiai jos kovoj 
Lietuvos teises.

tis su Lenkija be sugrąžinimo 
pirmosios.,teritorijos ir sostinės 
Vilniaus butų sunki neteisybė, 
ir mes

Pažadam pilną savo materia- 
lę ir moralę paramą Lietuvos 
atstovams, kurie taip drąsiai ir 
karžygiškai palaiko teisės prieš 
pajėgos principą, ir stipriai ra
giname neatsisakyti Lietuvos 
teisių prie Lenkų užimtos Lietu 
vos teritorijos.

už

Rezoliucija Tautų Lygos 
Tarybai: —
Gerb. Procope, Prezidentas
Tautų Lygos Tarybos,
Geneva, Šveicarija.
Atstovaująs 50 tūkstančių 

Lietuvių - Scrantone ir Lacka
wanna apskrity susirinkimas iš 
nešė sekančią rezoliuciją spau
dai ir Tautų Lygos Tarybos 
atydai:

Kadangi tūlos valstybės, na
rės Tautų Lygos, sankcionavo 
Lenkų įsibriovimą į Lietuvos te 
ritoriją ir užėmimą jos 
nes Vilniaus, ir

Kadangi tos valstybės 
nori uždėti ant Lietuvos 
minančią ir neteisingą
be privertimo Lenkijos atsitrau 
kti iš Lietuvos teritorijos ir so
stinės Vilniaus, mes suomi

Pareiškiame, kad prievarta iš 
Tautų Lygos ar bile jos narės 
pusės priversti Lietuvą taikin-

Rezoliucija Lietuvos Delegatui: 
Gerb. Voldemaras, Lietuvos
Pasiuntinis į Tautų Lyg. Tarv 
Geneva, Šveicarija.
“Susirinkimas atstovaująs 50 

tūkstančių Lietuvių Scrantone 
ir Lackawanna apskr., Pennsyl 
vania, išnešė rezoliuciją užgi- 
riančią jūsų drąsų, ir karžy
gišką pasipriešinimą prieš Ly
gos verčiamą Lietuvai taiką su 
Lenkija be sugrąžinimo Lietu
vos teritorijos dabar užimtos 
per Lenkiją. Musų pilna para
ma Su Jumis. Vilnius turi 
Lietuvai sugrąžintas.

---------- \

but

kuopa

sosti-

dabar 
paže- 
taiką,

Draugijos Ratifikuoja 
Rezoliucijas.
Sept. 4 d. SLA. 30 

vienbalsiai ratifikavo viršinin
kų akciją pasiuntime augščiau 
paduotų rezoliucijų. Kitos dr- 
jos veikiausiai paseks 30 kp., 
dėlto, kad dabar jau susidaro 
tokis upas pas Lietuvius, kad 
kada tautai yra kritiška valan
da, tai Lietuviai turi stovėti už
pakaly savo tautos vadų,^nepai
sant kokios partijos ar religi
jos žmonės jie nebūtų.

D. Klinga,
Susirinkimo Sekr.

S3,00

PHILADELPHIA, PA.
Tautinės Parapijos Progresas

Rugs. 2 Vytauto parke įvyko 
tautiškos parapijos piknikas ir 
pašventinimas Juozo Butkaus 
kryžiaus. Ryte buvo atlaikytos 
iškilmingai pamaldos. Kryžių 
pašventinus, visi nuėjo į parką. 
Teko patėmyti, kad ant tauti
nių kapinių jau 9 tautiečiai ra
do amžino poilsio rietą.

Diena buvo graži, tai į pik
niką susirinko gražus būrelis 
Lietuvių. Visi draugiškai links
minosi. Tame parke ris&da ma
lonu lankytis, nes žmonės ma
lonus, komitetas draugiškas. 
Užtad net svetimtaučiai lanko
si : sutikau keletą šeimynų Lat
vių. Paklausus, kaip patinka, 
atsako: kogeriausia. Šį kartą 
buvo žmonių iš Pittsburgho, D e 
troit ir Scranton. Visi stebisi, 
kad musų tautiška parapija 
per tokį trumpą laiką nuveikė 
tiek daug darbų ir išaugo į 
didelę parapiją. Garbė už tai 
vysk. Žukauskui, komitetui ir 
visai parapijai! Ten buvęs.

Vil-
Po-
re- 
the

Gerai Dirbosi, Kai Visi Remia

Kai visi remia, tai lilcsma ir 
dirbti. Kada Rugp. 26 d. L. A? 
P. Klubo susirinkime buvo kal
bama rengimas mass-mitingo 
Rugs. 1, tai per gerus draugus 
buvo įnešta/ kad Klubo iždo 
pritarta ir išrinkta du nariai, 
ti aukų del telegramų. Tam 
pritarta ir širinkta du nariai, 
Ignacas Stepšis ir -donas Užda- 
vinis, kurie tą darbą gražiai at
liko.

Aukavo tam tikslui šios ypa- 
tos: Po $5.00: Jonas Kazlaus
kas; ipo $1.25: Mikolas Latvis;

po $J.00: D. Norkūnas, P. Pec- 
kus, P. Balčiūnas, J. Vencius, 
M. Matkęričienė, M. Urbonavi- 
čia, P. Kariūnas, S. Pocis, A. 
Tareila, J. BudreviČius, K. Ki
sielius, J. Bura, P. Pūkas.

Po 50c.: V. Zaleckas, V.
verdauskas, Z. Morkūnas, K. 
Balkis, J. Jankauskas, J. Kaire 
vičia, J. Beleričia, K. žemai
tis, J. Naruckas, J. Arnauskas, 
Juozas Raževičia, Jonas Raze- 
ričia, J. Balčiūnas, J. Jąreila, 
J. Uždavinis.

Viso su smulkiais: $31.00.
Į Tautų Sąjungą buvo pa

siųsta ši telegrama (o kopija 
Voldemarui):

“Mass-meeting held Sept. 1st 
1928/ in behalf of Lithuanian 
American citizens in Philadel
phia, unanimously resolved to 
protest against unlawfull hold
ing of Lithuania’s capital 
nius and its teritory by 
land and to respectfully 
quest the League to solve
Vilna problem in the spirit of 
nations adhering to internatio
nal obligations and justice by 
enforcing the Suwalki agree
ment of October, 1920.”

Per Lietuvos Atstovybę pa
siųsta sekanti telegrama Lie
tuvos valdžiai:

“Philadelphijos, Pa., Lietu
viai susirinkę Rugs. 1, 1928 
Lietuvos-Lenkijos santykiams 
apsvarstyti, nutarė:

1. Protestuoti ir griežtai pa
smerkti Lenkiją bei jos patai
kūnus del jų nukreiptų prieš 
Lietuvą žygius.

2. Pareikšti pritarimą Lietu
vos Vyriausybei del jos nusi
statymo neišsižadėti Vilniaus ir 
kitų priklausančių Lietuvai že
mių, kurias užgrobė Lenkija.

3. Pasiųsti Tautų Sąjungos 
sekretoriui ir Lietuvos delega
cijai telegramas, protestuojant 
prieš (Lenkijos neteisėtus žy
gius ir reikalaujant Tautų Są
jungos išspręsti Lietuvos-Len
kijos bylą prisilaikant teisėtu
mo bei teisingumo dėsnių.”

Po telegrama Tautų Sąjun
gai pasirašė Nadas Rastenis, o 
po kita, Antanas Užumeckis.

M. Latvis.

MERIDEN, CONN.
Lietuvių Sportininkai Piknike

Nors jau buvo minėta apie 
bendrą SLA. 8-tos kuopos ir A.

VISIEM PO TIEK!
"VIENYBE” BENDROVĖ TEIKIA PROGOS VELTUI ĮSIGYTI . 

GERŲ KNYGŲ UŽ $3.00!

Šioji proga nebus ilgam. Pasinaudokite tuojaus! Budas gavi
mui veltui knygų yra labai lengvas ir paprastas. -Prikalbinki naują — 
“Vienybei” skaitytoją ant metų ir prisiųsk $4.00. Jeigu užrašo į Lietuvą, 
tai "Vienybė” metams $5.00. Pasirink žemiaus pažymėtų knygų už $3.

Kviečiame visus "Vienybės” skaitytojus prie laimėjimo veltui gerų 
ir naudingų knygų. Gauti vieną ar daugiaus skaitytoją yra labai leng
va; kiekvienas turime draugų ir pažįstamų, tik reikia juos pakalbinti. 
Visų laimėjusių dovanas bus vardai skelbiami "Vienybėj” kartu ir naujų 
skaitytojų vardai. Kas pirmutinis?

Dovanoms skiriamos knygos iš kurių turi teisę pasirinkti kiekvienas 
kurie prikalbins kitus užsirašyti.pats užsirašęs "Vienybę” arba visi tie,

1.

----------$1.75

7.

8.

2.

3.

5.

6.

Lietuvių Tauta Senovėje ir šiandien. To
mas antras. (Kiekvienas Lietuvis ar Lie
tuvaitė privalo žinoti savo tautos pra
eiti) — —

Lietuvos Istorija, Tomas Antras. (Dau
gelis musų vientaučių mažai žino apie 
Lietuvos Istorijų, žioji knyga duoda pla
tų istorinį žinojimų) —--------- $1.50
Ii Gyvenimo Lietuviškų Vėlių bei Vel
nių. (Knyga, kurioje atpasakojama nuo 
seniausių laikų Lietuvos žmonių gyveni
mo, kaip jie matydavo vėles bei velnius, 
labai žingeidi ir užimanti knyga) $1.50 

Vokiečių Okupacija Lietuvoje nuo 1915 
iki 191'9 metų, (ši knyga didelė ir pa
veiksluota. apraiymai Lietuvių ir Anglų 
kalboje. Privalo rastis kiekvienoje feimy- 
noje, tai aiškus vaizdai ii pasaulinio ka
ro) ---------------------------------------------- $1.50

Apysakos. Paskutinė Aiara. Geras Žmo
gau, ar neuostei? ir Kol Saulė patekės, 
(šios knygos pats tarinys už save kal
ba) -------------------------- •------------------------75c.

Kuprelis. (Knyga, kurią pradėjus skaityti
nesinori nei valgyti, nei miegoti, tik kas
bus toliau*) —- —» —  ------75c.

9.

10.

12.

14.

tain, Conn.) pikniką, Rugs. 16 
d. Schuetzen Parke, visgi no
rėtųsi dar prisiminti, kad tos 
dienos nepamirštų. Jau baigiasi 
vasarinis sezonas, todėl ir šis 
piknikas bus jau paskutinis. 
Patartina apylinkės kolonijų 
Lietuviams dalyvauti. Musų 
boksininkai irgi laukia, kad kas 
juos matytų, ir čampionams 
duotų kreditą. Be sporto bus ir 
šokių prie geros orkestros.

DETROIT, MICH.
Detroito Lietuviai ir Rugsėjo 

Dienos Rinkimai

Musų mieste viskas smarkiai 
progresuoja. Iki šiol jis didėjo 
pastebėtinu smarkumu: kas de-

Jaunieji Skriauja. (Vaizdas iš aunuolių 
gyvenimo ir jų troškimai) — — 75c. 

Rytojiin Bežiūrint. (Knyga, kurioje aiš
kiai parodoma kaip ateity pasaulis pri
valo gyventi ir kaip prašalinti darbo 
žmonių vargus ir skurdu)-------------- 65c.
Visuotinoji Istorija, (šią knygą skaitant 
reik gerai šonkaulius suvaržyti, kad nuo 
gardaus juoko nepasidarytų ekspliozi- 
ja)------------ -------- i---------- -------------- -a 6$c.
Vargdieniai. (Gyvas vaizdas iš Lietu- 

, vos žmonių gyvenimo su ponais... ir ką 
mus protėviai yra pergyvenę)--------50c.
"Vienybė’’ (25 metų jubiltjinis leidi

nys. su 41 paveikslu žymesnių rašėjų bei 
visuomenės veikėjų) — —----------50c.
Pasikalbėjimas apie Dangų ir Žemę, (ši 

knygelė labai žingeidi ir verta kiekvienam 
perskaityti)---------
Kur Musų Išganymas? (Kiekvieno dar

bo žmogaus yra Šventa pareiga šią kny
gelę perskaityti ir žinoti)----------------25c.

Juokų. Dainų ir Sapnų Orakulas. (Per
skaitęs šią knygelę, kiekvienam pokyly 
ar besėdoje tiek prijuokinsi svetelius, 
kad jų šonkauliai tratės)----------— 25c.

Bell Phone Poplar 7541
A. STANKUS •

— Lietuviškas GraboriM —

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vemtu SL 

Philadelphia, Pa.

----------25c.

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 

2433 E. Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA. PA. 
Tel.: Regent 0648 

Namų Tel.: Michigan 5751

Pinigus ir skaitytojus, kartu pažymėję norimas knygas siųskit adresuodami“VIENYBĖS” DOVANŲ SKYRIUS
193 GRAND STREET- [ j į BROOKLYN, N. Y.

T et. Mitchell 0656

N. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane: '

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

šimts metų gyventojų skaičius 
pasidaugindavo dubeltavai. Po 
karo ir Lietuvių Čia pradėjo 
daug apsigyventi ir jų gyveni
mas podraug palyginamai kilo.

Lietuvių čia rodos, priskaito- 
ma apie 15 ar 20 tūkstančių. 
Viešai jie uždirbo gerbtiną var
dą, nors neišeidavo iki šiol aik
štėn su politika. Lenkai, kurie 
turi čia dideles kolonijas, jau 
senai politikoje dalyvauja ir 
kartais išrenka vieną-kitą val
dininką. šiais metais, Rugsėjo 
4 d. rinkimuose, jau išeina du 
Lietuviu kandidatu; abu jie yra 
jauni Amerikos Lietuviai, ad
vokatai. Nuo West Side, 13 dis- 
trikto, John G. Jefferson (Je- 
niolionis) kandidatavo į Suv. 
Valst. Kongresą. Netapo jis iš
rinktu, nes jo oponentas, dabar 
tinis Kongresmonas, McLeod, 
gal geriau buvo žinomas ir tu
rėjo progos pravesti įtekmin-' 
gesnį vajų, bet sulyg balsų jis 
išėjo antruoju iš penkių kandi
datų. -

Antras musų tautietis, adv. 
J. P. Uvickas, kandidatavo į 
Apskričio (County) Iždininkus. 
Jis savo kandidatūrą rėmė da
bai naudingu piliečiams suma
nymu, būtent patapęs iždinin
ku, jis praktikoje panaikintų 
savo biurą, kaipo bereikalingą, 
prijungiant jį prie miesto iždi
ninko biuro, tokiu budu sutau
pant piliečiams apie $300,000 
metams. Turėjo jis ir to su
manymo daiug rėmėjų, prie to 
ir vieną iš didžiausių dienraš
čių “Detroit News” kuris p. 
Uvicką parėmė keletu editoria- 
lų ir straipsniais. Vienok p. U- 
vick liko nugalėtu to urėdo ieš
kančiais kandidatais, nors jei
gu anksčiau ir tvirčiau minėtas 
sumanymas į piliečius butų pa
leistas buvęs, p. Uvickas galėjo 
laimėti. Jeigu p. Uvickas pano
rės stipriau paveikti sekančiais 
rinkimais, jis galės tapti iš
rinktu savo sumanymą įvykint.

Minėti Lietuviai, advokatai, 
išėjo politikon su tvirta drąsa,, 
todėl reikia tikėti jog jie nenu
sileis ir ateity, o jeigu pasi- 
spirs, tai tikrai atienančiais rin 
kimais laimės. J. Kripaitis.

BROOKLYN, N. Y.
Brooklyno Lietuvių Rezoliucija 

Tautų Sąjungai

Pirmininkas
Tautų Sąjungos Tarybos
Geneva.
Amerikos Lietuviai atydžiai 

seka Sąjungos veiksmus ir su
sirūpinę laukia' atitaisymo Su
valkų sutarties, kurią Lenkija 
sulaužė tik į dvi dienas po jos 
pasirašymo, šitą Lenkijos žy
gį Sąjunga savu laiku pavadi
no sulaužymu prižadų duotųjų 
Sąjungai. Tuomet Sąjunga pa
smerkė tą begėdišką smurtą, 
bet toliau šito nenuėjo. Nuo 
to laiko Lenkija jau tapo Ta
rybos narys, bet ligšiolei dar 
nešpildė iškilmingųjų (Versa- 
lės) sutarties reikalavimų, bū
tent gerbti sandarų prisižadė- 
jimus. Dėlto gi mass-mitingąs, 
atstovaująs septynias dešimts 
tūkstančių Amerikos Lietuvių 
iš New’ Yorko valstijos, susirin 
kę Cypress Hills Parke Rugsė
jo antrą, vienbalsiai protestuo
ja priešais žiaurų įsiveržimą 
Lietuvon ir su pagarba reika
lauja Sąjungos įstiprinti tarp
tautinius prisižadėjimus priver 
čiant Lenkiją ištraukti savo 
kariumenę iš Lietuvos sostinės 
Vilniaus ir jai priklausančių 
teritorijų.
Pirmsėdis Walter Sabunas, 
Sekretorius Juozas O. Sirvydas

Pasveikinimas Lietuvos Val
džiai.
Prezidentas Smetona
Kaunas, Lithuania.
New Yorko valstijos Lietu

viai susirinkę mass-mitingan 
Cypress Hills parkan Brookly- 
ne Rugsėjo antrą varde sep
tyniasdešimta tūkstančių šios 
valstijos Lietuvių, sveikiname 
Lietuvos vyriausybę ir reika
laujame griežtos pozicijos dery 
bose su Lenkais. Mes stovim už 
Vilnių amžiną Lietuvos sostinę 
ir rcmsim kovą už ją.^ 
Pirm sėd is Walter S abu nos, 
Sekretorius Juozas O. Sirvydas.

EKSKURSIJA Į LIETUVĄ [Į,-------------------------- II
Rašo P. Bukšnaitis

..................................i.1. - ■ ———*

26. Franci joje

Vidunakty pabudino barški
nimas į duris (vagono kajuta 
dviem keleiviam; aš miegojau 
apačioj, o kokis ten šveicaras 
viršuj). Atidarom — įeina su
sivėlęs raukšlėtas valdininkas 
ir sako: “LTnspektor.” Paskui 
jo kitas nuprosytuose paroduo
se francuzėlis ir musų trauki
nio palydovas, kuris paaiškina 
Babilonijos mūrininkų kalba, 
kad Francijos muitininkai atė
ję bagažo peržiūrėti. Kalba kaž 
ką ir tie muitininkai, bet juo
du dar mažiau galima supras
ti, negu traukinio palydovą.

— žiurinėkite, — sakau, — 
tnusjo l’inspektor!

Francuziškai kalbėti nesun
ku — reikia tik prie lietuviškų 
ar kitckių žodžių pridėti mink
štą “La,” ištariamą kaip “lia,” 
ar bent vieną minkštą “1,” tai 
ir skambės francuziškai. O fran 
cas vistiek nesupras, nors mė
gintum ir tikrus francuziškus 
žodžius lialiuoti, išsimokinęs iš 
žodyno. Mat jie rašo vienaip, 
o

vėl netyčiomis nusikirpo neži
nau kurią kūno dalį! čia jau 
l’inspektoriaus kantrybė iššo-

iš kajutos.
Maniau, kad viskas užsibaigė. 

Bet kur tau! Neužilgo tasai su
pjaustytas ir sukarpytas fran- 
cuzas vėl atėjo kartu su trau
kinio palydovu, ir abudu ėmė 
kaž-ką šnekėti, rodydami į tuos 
mano gintarus.

— Nieko nesuprantu, ką ju
du, poituliai, kalbate, — sakau

ištaria visai kitaip.
L’inspektorius klausia:
— Cigars, Cigarettes?
Matote. į Franciją leidžiama 

kiekvienam vyrui įsivežti nedau 
giau 10 cigarų, ar 20 cigarėlių, 
ar 40 gramų tabako. Kas turi 
tų smilkalų daugiau, tai moka 
muito apie 300 frankų už sva
rą.

Kadangi aš nerūkau, tai ir 
tokios kontrabandos neturėjau. 
Todėl šiaip-taip išstenėjau fran 
cuzšškai (aš tą išsimokinau iš 
keleivių knygutės):

— Je n’ai rien a declarer. 
(Nieko neturiu apmokamo mui 
tu.)

Bet francuzas, matomai, pa
manė, kad aš kalbu turkiškai, 
ar indėniškai, todėl nieko nesa
kęs, pradėjo kraustyti beka
bančio mano apsiausto kiše- 
nius. O kišeniuose aš buvau įsi
dėjęs dvejus gintaro karolius, 
kuriuos nupirkau Kaune savo 
žmonai dovanų parvežti. L’in
spektorius, žinoma, tuoj juos 
ten rado ir triumfuojančiai iš
vyniojo iš plonų poperėlių, vis 
kaž-ką kalbėdamas. Padėjo ka
rolius ant stalelio ir ieško dau
giau. Neranda. Pačiupinėja po 
priegalve, po paklode — nieko 
nėra. Paprašo atidaryti valizą. 
Aš nesurandu rakto. Jis paro
do, kad raktas esąs apsiauslo 
kišenėje.

Atidariau valizą, kurioje, be 
drapanų, dar vežiausi nemažai 
lietuviškų knygelių. L’inspek
torius grabinėjo, grabinėjo po 
tas knygeles ir stąiga suriko:

Tuomet p. palydovas, pavar
tė kišeninį žodyną, parodė į gin 
tarus ir, šluostydamas nuo kak 
tos devynis prakaitus, išstenėjo 
angliškai:

— Vat prais? Four Marks?
Vadinasi, juodu klausia, ar 

tie gintarai kainuoja keturias 
Markes. O Vokiečių Markė lygi 
musųx25 centams..

Čia mane paėmė begalis pik
tumas. Kuo tokiu jie mane lai
ko manydami, kad aš vežu do
vanas tik keturių markių ver
tės. Juk mano žmona sužino
jus, galėtų net divorso parei
kalauti už tokį jos asmens pa
žeminimą! Todėl aš neapykan
tos pilnu balsu užprotestavau:

— Not four marks! Six 
marks!!! (Ne keturias, bet še
šias markes).

Po tokio pasakymo, l’inspek- 
torius su palydovu matomai 
pamanė, kad aš gal koks Rocke 
felleris, ar kitas jam lygus tur 
tuolis, kad vežu tokias brangias 
dovanas, todėl abudu tik žemai 
man linkterėjo ir išėjo; vienok 
parodė, kad gintarų dar nepa
slėpčiau. Turbut nuėjo ieškoti 
informacijų, kas daryti sų to
kia vertenybe. Tik už keleto 
minučių to.francuzo likučiai at 
klipytavo vėl pas mane ir su
šveplavo beveik vokiškai:

— Alles scheird ..
Dar ir ranka parodė, kad vis 

kas gražu ir kad galiu tuos sa
vo gintarus ir visą pjaustantį 
bagažą susitvarkyti.

Daugiau aš to l’inspektoriaus 
nemačiau. Tik ant rytojaus Pa
ryžiuje sutikau važiuojančias 
per miestą iškilmingas laido
tuves. Turbut vežė į kaptis tą 
muitinės l’inspektorių, kuris 
peržiurinėdamas mano bagažą 
tiek daug kraujo išliejo, kad pa 
skui turėjo ir gyvybę paaukoti 
už savo “La Patrie.” Amžiną

Į Paryžių atvažiavome 6:43 
ryte.

Telefonai W.-B. 7799

žiuriu — atsitiesusi vielukė, 
kuria susiūta knygelė, perdūrė 
francuzui pirštą. Jis, pačiul
pęs žaizdą, grabinėja knygu
tes iš kitos pusės, kaip vėl ne
laimė: aštrus lapo kraštas per 
pjauja francuzui kitus du pirš-! 
tu.

spektor ir, nubėgęs nuo valizos, 
pradeda kraustyti mano triny
čių kišenius. Randa dėžutę su 
saugumo skustuvu “Valet Au
tostrop razor.” Tokio skustuvo 
l’inspektorius, turbut, nebuvo 
niekad matęs, nes pra<įėjo jį 
visaip^krapštinėti. Aš sakau: 
“Atsargiai, musjo l’inspėktor, 
nes įsipjausi!” Bet jis- manęs 
nepaklausė: nibrijČL nibrijo, 
kol staiga atsitiesusi geležtė į- 
pjovė francuzui likusius du pir 
štu!

— La, la, la! — vėl sušuko 
l’inspektor apsiliedamas krau
jų.

Aš. suplėšęs savo nosašluo- 
stę, apraišiojau jo žaizdas. Bet 
nemanykite, kad jis, dėkingu
mo vedamas, pasidarė geresnis. 
Ne! Jis dar pradėjo kraustyti 
mano brusloto kišenius. Tenai) 
rado nagų karpymui naujo iš- • 
radimo žnyplutes. kurias buvau] 
nusipirkęs dešimtukų krautuvė] 
j e New Yorke. Tas žnyplutes. 
jis kraipė, sukino, krapštė, kol j

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
W likti Barr, Pt.

(2-roe labo* — kambary* ar. 19)

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSĄMUOTOJAS 
Užtikrina, kad mano patarnavimai 
bu* atatinkamiansias ir už prieina
mu kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau Saukti* prie manę* —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Ml. Oregon 5136

Krytton. Mat n 9669

GERAI ŽINOTI
KADJurgis Vaisnis

WILKES BARRE. PA.
užlaiko pirmos kietos

Restoraną ir H otelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir p 
keleiviai minkštoje lovose past!* 
Pribuvus į Wilkes Barre 

nuo stoties matosi

and Restaur
88 East Market 

(prieais gri ž kelto stotį) 
•trilankę karta, ar<ilank<
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si ka u na ntįT~Tomis rungtynėms 
bus pakviestai Vokiečių ar šuo 
mių stipriausias boksininkas. 
Manomas kviesti Vokietis Pistu 
la, kuris laimėjo olimpiadoj 2 
vietą pussunkiam svory.

Dabar Vinča išvažiuoja į sa
vo gimtinę — Šiaulius, šiomis 
dienomis musų -boksininkas vi-

LIETŲ l 78K A “RAMONĄ

Aldona, mano širdį stiprai su 
žavėj ai,

Aldona, gyvent be tavęs negu 
liu!

Kas dieną, - kas naktį, ir ka.

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

šiandie

PIRMI VI NCOS ŽINGSNIAI 
AMSTERDAME

* Iš pirmo pasižiūrėjimo, gry- 
žęs iš savo pirmo pasirodymo 
tarptautinėje sporto arenoje 
(OHmrpiadoje), Vinča atrodo 
sveikai ir gražiai. Tačiaus ma
tyt jį slegia koks keistas ir ne
nupelnytas pralaimėjimas.

Negaliu pasakyti, pasakojo 
Vinča, kad aš buvau geroj for
moj. Kitų tautų boksininkai tre 
niravosi -per 3-4 metus ir išėjo 
rimtą treniruotės kursą. Per pa 
skutinį mėnesi jie ilsėjosi kur 
nors kurorte ar kaime. Su Vin
ča šiuo atžvilgiu kur kas buvo 
blogiau: jis treniravosi iš viso 
tik apie 3 mėnesius. Į tą laiką 
reikia įskaityti jo visas kelio
nes, kurios vis dėlto jį daug 
vargino. Paskutiniu laiku buvo 
atvažiavęs net į Kauną, iš kur 
jis vėl gryžo į Paryžių. Be to, 
paskutinėmis dienomis prieš O-

teikęs. Svėrė 80 klg. Taigi jam pasmakrę, priešas pasilenkia ir 
' užsidengia veidą. Vinča pirmą 

roundą laimi. Jam 1 roundą lai 
mėjus, Romeo, kuris jį lydėjo, 
pataria Vincai 2 r. pradžioj 
boksuotis ramiau ir tik gale pu! 
ti ir priešą parmušti knock-ou- 
tu. Tačiau priešas, manydamas 
pralaimėsiąs, pradeda 2 r. puo
limu. Vinča nelaukdamas tak
tikos keitimo, gauna smarkų 
smūgi Į pasmakrę, nuo kurio 
kiek susvyruoja ir užsidengia '^padėdami rankas ant prieky 
veidą. j stovinčio pečių ir tvirtai lai-

Priesas, naudodamasis pro-' kydamiesi. Pirmutinis yra žal- 
ga, puola, bet, pats būdamas! čio galva, o paskutinis — jo

reikėjo dar trupučiuką numesti 
svorio. Del to jis valgė tik mė
są be duonos ir be bulvių. Ben
drai visas maistas buvo sausas 
ir negėrė nei vandens, nei ka
vos, nei arbatos, ši dieta 
taip pat kiek susilpnino.

Jo svorio boksininkų buvo 
Rugpjūčio 7 d. susitiko 
Francijos viltimi boksininku 
Touquet. Jo priešas .buvo kiek 
mažesnis, tačiaus raumeninges
nis. Visi raundai baigėsi su Vin 
čos persvara. Kruša smūgių kri 
to* ant priešo. Nors techniškai

jį

16.

sai pasMiuosavo iš kariumenės.! inieią vaiairueię,
Tačiau jis karišką gyvenimą la Į Akyse man stovi, vilioji tu ma- 
bai mėgsta. Ir jo didelis no
ras dalyvauti žj'gyje Į Vilnių. 
Tos dienos jis tikisi sulauksiąs.

— Rytas.

JAUNIMO ŽAIDIMAI
? , 4 ’ i . i

Žaltys

Aldona, štai jau vakaras
'prislenka,

Aldona, ir mano širdis
jau!

Ir noris, vai noris, su 
susitikti,

Kalbėtis, mylėtis, žiūrėt į akis.

artyn

dega

tavim

isi sustoja vienas už kito,

MUŠA MUSES 
IR UODUS 

Ir Kitus Vabzdžius

francas buvo kiek geresnis, ta- pavargęs, negali išnaudoti pa- uodega. Galva stengiasi uodegą 
čiau Vinčos jėga visa nugalėjo. I dėjimo ir tik suduoda porą slip pagauti, o uodega nesiduoda.

Antram rate pasiliko 8 žmo- nu smūgių i rankas. Tuo mo- Tokiu budu visi vingiuojąs! ir

Klausimai ir Atsakymai 
Apie Imigracijos 

įstatymą. ’

Mac Korkendal. Priešas buvo 
lygus *ugiu, panašus figūra, ap
degęs saule. 1 rounde kovą pra
dėjo afrikietis, tačiau labai at 

Ihnpiadą, Vinča turėjo sunkiau ■ sargiai. Vinča boksavosi užtik
sią treniruotę. Į Amsterdamą ’’ rintai, mažai dengdamasis, grei 
Vinča nuvažiavo kiek pavargęs,! tu tempu. Pabaigoj roundo, 
tačiau buvo labai gerai nusi- Vinča suduoda smarkų smūgį Į

nes, tarp kurių ir Vinča. Rugp.< mentų staiga referi nutraukia 
9 d. 16 vai. pagal burtus susi- rungtynes. Publikoj pasigirsta 
tiko su Anglų išeiviu Afrikoj i nusistebėjimo/balsai. Afrikietis 

tz—i--------------------- j-”— mano, kad Vinča diskvalifi
kuotas, o Vinča stovi ir laukia 
tolimesnės kovos. Musų atsto
vas klausia rungtynių sustabdy 
mo priežasties. Teisėjas atsako,

stengiasi 
tai yra, 
pečių.

nesutraukti “žalčio,” 
nepaleisti rankų nuo

Apsigyvenu&ų Ateivių Žmonos
Ir Vaikai

Čigonėlis

žaidėjai sustoja į dvi eili: 
viena priešais kitą. Susitveria

LIETUVIU VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu
• atsilanko su reikalais

— j seniausią Lietuviu užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasirinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Y Kreipkitės pas mus — busite pilnai ūžganė-
l dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais: 

del vestuvių, • krikštynų ir kitų pasivažinėjimų.
' Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.
* Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
•tsusirinkimų, ir tam panašių sueigų.
* Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
( Savininkas )

— 498 Washington St., New York City
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

i

VISI
SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininku 
klausime lietuvių nuomonė* skirtingo* ir nesutinka, bet.M 

-kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nesB 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt K 4^^ t . 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 1 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO t
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo "Jq* cigarai labai patinka ir visi juos giria."

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton. Mas*., jau 
i penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA. 51 Sheridan St. Wilkes Barre. Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUKAS, Scranton. Pa. tūkstančiai* gabena ir parduoda. O pik L. G.

I NATKEVIČIUS, 41 Green St, Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St, jų* cigarų, tai jie man

i labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juo* giria."
DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 

! ir rašo, dčkavodami už išdirbinu gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
' savo miestuose quo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
i racijose. Užeigose, Storuose. Klubuose ir pa* Barbenu*, kad persitikrintų ir už
> laikytų tuos, vietoje trestų ir svetimtaučių cigaru*. Mes visur prisiunčiam per
► paštų ir lėšas apmokame, o rūkyti t ir džiaugsitės. — Adresuokit —

: NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
• 267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

SVEIKATA ir DUONA
-■ * v. •JT'JrB.t S «

Kodėl lietuviai yra sveikiau*! ir 
. atambiasai imoaia? — Del to, kad 

valgo tikrų miltų. * ’ketu vilk*” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
tirado. yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 

žmogau* (veikalai. **** 4
Geriau*ų Lietuviški Duonų ir 

Kėkau*. pyragaičiu* Vest u vf m* ir 
kitiem* pokiiiam* kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiukvkh ir A. Shrspskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

Ttl. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir i kitu* Miestu* —

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

JEIGU NORI BŪTI SVEIKU 
IR STIPRIU, VALGYK

kad jis manąs, jeg Vinča jau ■ kiekvienoj eilėje visi žaidėjai 
buvo blogam padėjime ir jis [ rankomis ir vaikštinėdami ar
batų turėjęs pasiduoti, čia prie 
progos reikia pabrėžti, ką buvę 
Amsterdame tvirtina, kad tei
sėjai buvę labai šališki.'Jų bu
vę labai daug, kiekvienoms 
rungtynėms buvo skiriamas vis 
naujas ir referavęs kaip nore- 
ies U r*' •

Vinča išėjo iš ringo be noro. 
Tačiau publika, tų rungtynių 
žiūrėjusi, Vincai plojo triukš
mingai ir daug daugiau, negu 
jo priešui.

Tai taip keistai pasibaigė mu 
su geriausio olimpinio kandida
to rungtynės. Vis del to Vin
cą sakosi, kad jis būtinai at
keršysiąs. Jau jam atvažiavus 
Į Kauną, buvo pasiųsta jo nu
galėtojui telegrama, kurioj bu
vo kviečiamas Kaunan revanšo 
runjįtjTięĮns, tačiau jau jo Am
sterdame nebuvo.

Vis dėlto rugsėjo mėn. 8 d. 
per LDS 5 m. tradicinę šventę, 
mes vėl pamatysim Vincą be

tyn prie priešingos eilės, dai
nuoja: “čigonėliui duos, duos, 
prisirišę prie tvoros, už žąsiu
kų vogimą, už viščiukų smaugi
mą, smarkiai plakė čigonėlį, 
kam papjovė avinėlį.” Kai sa
ko “smarkiai plakė,” tai žaidė
jai rankas įsprendžia i šonus ir 
strikuoja viena eilė pro tarpą 
kitos eilės žaidėjų.

Girdymo Lenktynės
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LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L
Tarpe Liberty ir 101st Avė*. . 

Kampas Van Wyck Blvd?
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karų ir važiuos 
ti iki Lloyd Rd.

t J MILION 0 DOLARIŲ SALĖ |
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GRAŽUS 
MODERNIŠKI i 
kambariai: 

SUSIRINKIMAMS^

TELEPHONE:
STAGG 7792

PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA 
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai Ir rengimo kotnirijo* visados maloniai gan* pilna* informacija* pa*—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1.000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havemeyer St. BROOKLYN, N. Y.

TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:G R A BO R1U S

Mano firma gerai atliek* *ek*ači«* darbo*, ilbalumnoja ir laidoja m i roti n* ant vicoktą kapinią. 
Pagrabo* pamoki* ano papr**^i*n«ią iki prakilaiatuių. Parumdo karieta* 

laidot nvfSM, Tari i jom*, krikitynomi ir kirkina pati važini jima m*

231 Bedford Are. ~:O|,lii a ' - 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Vyrai sustoja eilėje, o prieš 
juos, už Lokių 20 žingsnių su
stoja eilė merginų. Viskas kad 
butų poromis. Merginoms duo
dama stiklas tyro vandens ir. 
šaukštukas. Ant paduoto žen
klo jos viso bėga prie vyrų ir 
kiekviena T>as.irinkųsi vieną sten 
giasi jam kogreičiįisia, šaukš
tuku penėdama, pagirdyti iš 
stiklinės vandenį. Kuri pirmiau 
šia tai atlieka, neišlaisčius nei 
lašiuko bereikalingai, gauna do 
vaną.

APIE ARKLĮ, VILKĄ IR 
' MEŠKĄ

(Iš Lietuvių Liaudies Pasakų)

Sykį buvo žmogus, kuris tu
rėjo arklį. Kai arklys paseno, 
dirbti negalėjo, žmogus ėmė jį 
ir išvarė į girią* pirma pakaus
tęs jį naujais pasagais (padka- 
vomis). Sako: ieškokis tu sau 
maisto!

Eina sau arklys, sutinka me
šką, kuri jo klausia:

— Sveikas, kūmai, kaip .drū
tas esi?

Arklys sako: — Labai drū
tas.

O meška: — Bet aš drūtes
nė: kai akmeną imu, tai tik 
milteliai lieka.

0 arklys sako: — Kai aš ko
ja- akmeną perbraukiu, tai ug
nis skįla.

Meška galvoja, kad arklys 
stipresnis. Bėga toliau ir sutin-

F Klausia: — Ar tu druts?
Vilkas sako: — Taip.
Meška tada sako: — Aš drū

ta Ir tu dfuts,' ai e ana ten 
viens ant pievos drūtesnis už 
mudu; kai jis pirštais per ak
menis braukia, tai ugnis skįla.

Vilkas nori matyti tokį žvėrf 
o meška jį vedasi. Arklys pa
kalnėj* pievoje ganėsi: meška 
jj galėjo matyti, o vilkas ne. 

Į Tai meška ėmė vilką į augštj 
[kelti, kad ir jis tą drūtąjį pa- 
I matytų, o kai jj kėlė, tai vilkas 
pradėjo šieptis, nes meška pei 
daug jį suspaudė. Meška, pa
maniusi vilką MsMiepus|, sako

— Tu, rrrrr..., dar nematęs 
Į Šiepiesi.

Perpykusi metė į žeme ir ji: 
Į plyšo.

Klausimas: Atvažiavau i Suv 
Valstijas 1923 metais, bet dar 
neturiu pilnų piliety st ės po-' 
periu. Mano žmona ir dveji 
vaikai, 16 ir 19 metų amžiaus, 
gyvena Lietuvoje. Kur turiu 
kreiptis prašyti juos įleisti A- 
merikon?

Atsakymas: Apsigyvenusių 
ateivių (legališkai Įleistų į S. 
Valst.) žmona ir neapsivedę 
vaikai, jaunesni 21 metų, gali 
reikalauti, pirmenybes kvotoje. 
Jų aplikacijos turi būti paduo
tos Amerikos konsulams užsie
ny. Gali jiems pranešti, kad te
gul tuoj paduoda savo aplikaci 
jas. Tamsta tik gali .pasiųsti 
žmonai, dvi ėjas kopijas užlai
kymo afidavito (affidavit of 
support), tas kopijas žmonai 
pasiųsk ir tegul ji pristato A- 
merikos konsului, šitas afida- 
vitas turi pilnai aprašyti jūsų 
stovi, darbą, kada atvažiavai, 
kur gyveni, ir tt.

(Platesnių informacijų klaus 
kite “Vienybės” Agentūroje. - 
Red.)

Immigracijbs Įstatymas Tei
kia Pirmenybę Amerikos Pilie
čių Vyrams.

Klausimas: Išsiėmiau pilnas 
popieras 1927 m. Mano sužie- 
dotinis gyvena Lietuvoje. Ar 
jis gali atvykti į Suv. Valstijos 
kaipo nekvotinis 'immigrantas 
jeigu aš išvykčiau užsieny už 
jo ištekėti?

Atsakymas: Ne. Šita privi
legija teikiama tik ateiviams, 
kurių ap s iv ėdimą s su Suv. Vai 
stijų 'piliete Įvyko prieš birželio 
1 d., 1928 m. Jei ištekėsi už 
ateivio dabar jis galės gauti tik 
pirmenybę kvotoje.

Klausimas: Esu naturalizuo- 
ta Amerikos pilietė. Pereitais 
metais ištekėjau už ateivio, ku
ris buvo, įleistas tik laikinai, 
kaipo svečias., Ar jis dabar ga
li legalizuoti jo rezidenciją S. 
Valstijose? /

Atsakymas: Visų pirmiausia 
turi išvažiuoti. iš Suv. Valstijų, 
nes nebuvo įleistas nuolatiniai 
apsigyventi, tik kaip syečias. 
Gali važiuoti į bile artimą ša
lį, ir tenai prašyti Amerikos 
konsulio jam išduoti nekvotinę 
rizą. Turėsi paduoti “form 
133” ji įleisti kaipo nekvotinį 
mmigrantą. Turėsite įrodyti sa 
ro -pilietystę ir kad apįvedi
nąs įvyko prieš birželio 1 d., 
1928. Gali pasiųsti šitą prašy- 
ną Washingtonan prieš jo iŠ-
važiavimą

TeL Green point 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamo* yra Tirada, 

dieną ar naktį. aira (kietumo, 
šinomi pranein. 
kad ir «atomo- 
biliu* paršam* 
dan del rears- 
vią. iermeną ir 
taip visokiem*

aljimam*. Ka
rai nanjatuioa 
m ado*.

Reikale kreip
kite sekantis 
adrets:

SKAITYKIT Ir PLA 
'' ’ ' ‘"FZK.VrBjT

j
214 Bedford Avenue 

(tarpe N. 5tb it N. 6«h ganei i 
Brooklyn. N. Y.

VARPAS BAKERY
■■

A. M. BALCHUNAS, uv.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’KIyn, N. Y.

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, . ’’ 

’NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT! .
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkese visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujamų pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainoni’aat namų. Taisdm se
nus namus už prieinamą kairių* padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtas dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o stisitaikysim prieinama kaina.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I. 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

RESTAURANTAS
. Gaminame Lietuviilre*. Rnriikus, Vokilku* taipgi ir Augiiiku* 

įj, valgius. Kari* non syki pribu&a pa* mus ant pietą, tas posi-
lieka visados marą kostnmieritt, ne* skaniau*! valgiai > ' 

1\* ir mandagiausia* patareavima*. *

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y,

Naujoj Puildauiioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Knch’at

FOTOGRAFAS
65-27 Grand Aue. Maspeth, L. L

ĮBC'.
TeL: Juniper 7646.

i tveuwf
i pagamintu* ir w4 prieinam* 
ro*tei*riri*B*nis ve*t«*4m« M



įįfCKy

GARSINKITĖS "VIENYBEJ”

VYRAI IR MOTERYS

Te/. Stagg 0783 Notaru Public

Juozas Levandauckas
PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

h^CKY

“ Lucky Strike 
visuomet man 

patikdavo.’’

I PRASYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

palinkėti 
puskapio 
ne mano

GARSINKJTRS “VIENYBĖJ

kuris žm< 
ir sunkių _ 

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali' 
ma gauti gerų pas — ’

Patarnauju visiems be skirtumo, paršo mdau auto
mobilius kiekvienam reikilt: vestuvėms, krtkttynnms 
Ir ii ai p pasivažinėjimams. Kainos temos.

Reta
ga turi ąęnesnę ar įdomesnę is
toriją kai barzdaskutykla, ar
ba barbernė. Nuo ankstyviau
sios gadynės žmogus mėgo da
ryti bandymus su savo barzda, 
prigelbstint ekspertam^ pata
rimu ir darbu. Viduramžiuose 
barzdaskučio įstaiga buvo ne
lyginant koks kliubelis, kur vy
rai susirinkdavo pasiginčyki 
dienos klausimais ir apsikeisti 
pletkais. Dažnai visai arti sto
vėdavo gitara, ar kitoks mu-

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—r PLUMBERTO

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411

Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m*ą į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savai t į 

Nepriligstami patogumai 
.Mes prigelbstime -gauti reikalingus 
doku meti ra s (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir Laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delėi 
rašyk bile vietiniam agentui, arba:

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York

ke darbo. Jis turi tylėti kai 
oisteris. kol skuta ju?ų barzdą, 
arba kerpa plaukus. 0, ypatin
gai jei ateina moterį*, tai dau
gumoje barzdaskutykių viešpa
tauja toki tyla, lyg ant kapi
nių, ar katedroje. Dingo jau 
visi juokai ir juokeliai. Net a- 
pie orą nevalia kalbėti.

Kas bus kai vienatiniu kir
pėjo žodyne žodžiu paliks: — 
“Tamista, nekst!”

Blanche Yufka, 
Populiare Dramatiška Žvaigžde

Dešimts metų atgal, pame
nu, atėjo pas mane Kerbei is 
klausti patarimo apie šeimynos 
įsteigimą.

D R. ZINS 
'Specialistas 25 metu Patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4 th At*. it Irvmf Pldct

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Anglija pirmoji pradėjo lei
sti įstatymus-, kurie ėmė ati
minėti barzdaskučio amatus. 
Ten buvo išleista pirmieji įsta
tymai, kurie padarė skirtumą 
tarp kirpėjų ir.kirurgų, bet vis 
dar buvo jam dielių statymas, 
kraujo nuleidimas ir dantų gy
dymas. Vėliau ir tie amatai bu
vo iš kirpėjo atimti, o laikraš
čiai šiądien pavarė didelę jam 
konkurenciją, kaipo žinių ir 
pletkų skleidėjai.

Dabar eina judėjimas dar la 
zikos instrumentas, kad atsilan'biau susiaurinti barzdaskutį: 
kęs galėtų, jei juto norą imti norima jam burną užčiaupti lai 
ir pagrajt

Todėl nereikia nei stebėtis, 
kad tokios įstaigos yra paga
minę įžymių vyrų. Pavyzdžiu, 
ją, apie kurį net opera yra pa
rašyta. Jis buvo: kirpėjas, plau 
imkime Figaro, Sevilijos Kirpė 
kų taisytojas, kirurgas kraujo 
leidėjas, ž< lių džiovinto j as ir 
arklių daktaras. Arba prisi
minkime tą kirpėją, kurį ap
rašo mums George Elliot: fis 
žinojo visas suktybes miesto 
Florencijos politikos.

Lenkų valdžia Gedimino ir 
Keistučio pilis žada aptaisyti, 
kad nesubaigtų griūti. Visi di
džiūnai ir šiaip turistai atlanko 
tas pilis, žinoma, turi mokėti 
už įėjimą. Vilniaus miestas da
bar apsiaustas didžiausiomis 
kareivinėmis ir amunicijos san 
dėliais. Lenkai kasa tunelius ir 
stato tvirtoves nuo Lietuvos ir 
bolševikų pusės. Dažnai ant 
sandėlių sargybinių daroma už
puolimai. Matyti, kas nori pri
eiti ir susprogdinti amuniciją, 
bet ikišiol nepriėjo. Užpuolikų 
taipgi dar nesugauta nei vieno. 
Lenkai nemano Lietuves pulti, 
bet bijo, kad kokią naktį Lie
tuviai jų nepultų, o iškitos pu
sės Vokiečiai ir bolševikai. Ry
gos “Segodnia” įdėjo karikatū
rą, kur Pilsudskis didelis-dide- 
lis, o Voldemaras mažiukas, 
tik iki kelių, bet pridėjo para
šą, kad to mažiuko reikia dau
giau bijotis, nes kai jis šoks, 
tai kils didesnis karas, negu bu 
vo 1914 metuose.

Lenkijoj didelė biednystė ir 
tamsumas. Vieni turi perdaug, 
o kiti nieko. Didelę pragaišti 
daro ir kunigai. Kiti kunigai 
turi iki 400 komžų, visokių rū
bų,-kielikų, minstrancijų, etc. 
O žmonelės, suplyšę, suvargę, 
pjautuvais rugius pjauna! Ku
nigai visai nebando tų žmone
lių protinį stovį pakelti, ar ra
ginti pagerint savo medžiaginę! 
gerovę.*

Iš Vilniaus išsivežiau tiek į- 
spudžių, kad galėčiau tomus 
prirašyti. Vėliau parašysiu apie 
Rygą, Mintaują, Jeiguvą, Lie
poją, Estiją ir Švediją.

’BUČERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO, INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn. N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELTAUSIAME PASIRINKIME 
PIRMOS KLESOSMBSŲ

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti j musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

rase, kad Lucky 
Strikes mažiau erzina jautrias gerkles, negu kokie kiti 
cigaretai.

“Toasting” tikrai padaro tabakui du dalyku—pirma, 
tatai pagerina kvapsni, o antra, prašalina nešvarumus.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — SL 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 111 "H
toją po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio?, jokiu šalčių, nebijo.
Už 25 centus už baksą apsiginkluok W 
nuo savo nuožmaus priešo! x
URBO LAX TABS (25 centai už sįny- ®
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną Cjg.

— Aš galiu tau tik 
laimingo gyvenimu, 
vaikų, bet patarti tai 
smegenų darbas.

— Bet visgi, kaipo šeimynos 
žmogus, gali pasakyti, kaip su 
kurti laimingą šeimyną?

— Vesk patinkamą mergelę, 
susipratusią, .neieškok eržilo it 
skrynių su supuvusiais rieti-

Juoda kai velnias, 
Negraži kad kelmas. 
Šaukštai aptriužėję, 
Stalai aplašėję, 
Bliūdys katės laižo, 
O vištelės lizdus, taiso. 
0 pačią taip myliu, 
Kad ir glaustis nenoriu!

— O kaip so vaikais? — pa
klausiau. G,

— Dešimts metų, -dešimts 
vaikų.

— Ar nebus tai per reta? — 
užklausiau.

Tik gaiva pamosavo ir atsi
sveikinome.

— Na, kaip sveikas, kaip 
drūtas, kaip tavo rūtelės ža
liuoja? — užklausiau.

— Et, brolau, iš savo gyve
nimo jau aš ir dainą sugal
vojau. Ir jis man padainavo:

Gavau bobą
Su dideliu pasogu,
Bet bėda paskutinė,
Visai netikus gaspadinė.
Mano marškiniai kai šlynas, 

O gyvenimas kai žalias blynas. 
Pačios sijonas iš dvylikos palų, 
Kur visur pilna lakių vabalų. 
Ve'do nemazgoja, 
Kudlų nešukuoja,

Dabar aną dieną vėl jį 
tinku.

— Brač, tu durnai, man ro
do-:, kalbi. Paimsi gražią tai ki- 
.' bernai lįs, o tau reikės sto
vėti sargyboje kaip prieš ka- 
ulicnę. Paimsi labai išmintin
gą, tai ant tavęs jos. Man 
s; ai blausia yra pasogas, — už 
baigė Kerbelis.

— Gerai, brolau, — atsakiau 
ir atsisveikinome.

, CHAS. WIRFEL,
95 Starr St., Brooklyn, N.Y.

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

S
 Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš

trių ir įsipenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsipenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki

namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai,

Pinigus siunčiame grei
tai — pigiai

Del sugrjžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 

vietos agentus arba pas:

Hamburg-American Line
39 Broadway New York

— Na, ponas Petrai! Nu
sibodo vienam gyventi. Duok 
rodą.

It’s toasted
Nei Jokio Kosulio

I IR IŠ

LI ETŲVOS 
PER'HAMBURGĄ 

mėgiamais musų laivais
NEW TORK, ALBERT BALUN, 

HAMBURG, DEUTSCHLAND, 
RESOLUTE, RELIANCE, 

CLEVELAND, 
WESTPHALIA, THURINGIA 

neprilygstamas patarnavimas ir 
valgiai visose k ksose

l s j s. y or A i Ltm - 
yli Z ' n.j ir Atgal (pridė

ius S V- uk' 
sus) 3-čia klcsa

•M* *
X TELEFONAS: STAGG 4037

1 NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

ĮoTc, ;o;o.
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Brooklyn© ir Apylinkės Žinios
UZ 30 BONKŲ $150 BABRAVIČIUS “VIENY

BĖS” KONCERTE

“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

SUGRĮŽO P-NIOS B. VEPŠ- 
TIENĖ IR AGOTA STANAI
TIENĖ IS LIETUVOS

Jiedvi “Vienybės” pirmąja 
ekskursija išvykusios, Lietuvoj 
pabuvo j usios, pataisiusios svei
katą, pakėlusius ūpą, pilnos 
energijos ir įspūdžių, sugrįžo į 
New Y orką rugsėjo 10 d. Įspu- 
džitiese neišdildomai užsilikę 
Lietuvos valdininkų mandagu-, 
mas ir užjūrio brolių vaišingu-' 
mas.

Girdi, jei tik pinigų turėtų, 
tai kitą metą pirmos į Lietuvą 
važiuotų. Džiaugsminga, kad 
mus tautiečiai gerų įspūdžių 
kupini sugrįžta iš senos 
nes!

tėvy-

GENEWICH PUIKIAI 
PASIRODĖ

Giants beisbolės jauktas, ku 
ris iš-pirmos nertos vėl nusmu
ko į trečią, laimėjo dvi lošas 
prieš Bostono Braves. Todėl 
biskį džiūgauja.

Lietuviams smagu, kad šį 
sykį Lietuvis sviedėjas, Gene- 
wich, pasirodė geriau už biskį 
garsesnį Fitzsimons. “Times” 
net sako:

“Net Fitz nebuvo tiek geras 
kaip Genewich. šis davė tik 3 
kirčius Braves vaikinams.”

Pirma laša, kur sviedė Fitz
simons, Giants laimėjo 4 prieš 
1. O lošoje, kur sviedėju buvo 
Genewich, Giants laimėjo 11 
prieš 0.

PAKVIETIMAI JAU
IŠSIUNTINĖTI

SUGRĮŽO IŠ V AKACIJŲ

“Vienybės” B-vės sekreto- 
s. Strumskis, jau grįžoKomisija mums praneša, kadmius, 

pakvietimai į J. O.- Sirvydo 25 iš kelionės po Kanadą ir Niu
rnėtų žurnalistinio darbo vaka-'jąją Angliją. Kanadoje esą gy- 
rienę jau išsiuntinėti visiems, ’ vena didokas būrys Lietuvių ir 
kurių antrašus komisijai teko ■ gyvena sau kai Lietuvoje. Turi 
po ranka turėti. Per tą vaka- j parapinę mokyklą, kurią užlai- 
rienę, karp jau žinome, mes ir; ko Kanados valdžia. Todėl vai- 
afcsisveikinsime su “Vienybės”! kučiai gražiai moka Lietuviš- 
redaktorium, J. O. Sirvydu, ku- kai, šalia Francų ir Anglų kal- 

rfiš spalio 6 d. išvažiuoja Lietu-i bos. Už ‘“burdą” ten vidutinė 
von. ! kaina pavieniui vyrui yra $1,

Prašome visų norinčių vaka- j o kai kurie uždirba iki $3.60 
rienėje dalyvauti nevilkinti pra h dieną. Todėl lieka pinigų. Va- 
nešti mums. Komisija. Ižiuojant atgal į Ameriką, pa- 

rubežie sargai krečia net mote
rų “paketbukus”.

Atlankė pakeliuj farmerius 
Čerką ir Menderį. Abu gražiai 
iš farmų gyvena ir verčiasi. Jie 
seniau buvo BrooklynieČiai.

IŠ LIETUVIŲ ALUMNŲ 
STUDENTŲ VEIKIMO

Artinantis mokslo meto atsi
darymui, ir kad tinkamai už
baigti vasaros meto veikimą, į 
“Lietuvių Alumnų ir Studentų. 
Klubo” narni surengė išvažia-;* ___
vima laivu Hudson upe i PoHjgh' ~ n n. ., ‘ Tarnas Gollms, 10 rugsėjo,ketpsie, pereita sekmadieni. T ,. ... .‘ , .. , ;Jersev Citv ligoninėj, amz. o2Gražus burehs studentijos ben- i 72 Ocean Ay > Jer_
drai praleido hnksmą sev city> N- j. Bus laidota^pen
pasidalino vasaros meto ispu- , ,“ ,. .. , TZ . .. . .:ktadieny iskun.Kodziobazny- dziais, pasikalbėjo apie ateinan .. , TZ . .. ,H , ., . i cios, ant Kalvarijos kapiniu,cio meto eiga bei Klubo veiki-! r .,- . . ...* .Laidotuvių apeigas prižiūri 

, i grab. Radzevičius.Tarp svečių is tolimesnių ko 
lonijų buvo studentė p-lė Do
micėlė Kiburiutė iš Dorchester, 
Mass., kuriai taip patiko Stu
dentų Klubo dvasia bei jos na
rių draugiškumas, jog ji pri
žadėjo ir ateityje dalyvauti 
Klubo parengtose pramogose.

Kor.

IR

Velionis pašarvotas pas minė 
tą graborių, 416 Metropolitan

RUSŲ RAŠYTOJO TOL
STOJAUS ŠIMTAMETINĖS 
SUKAKTUVĖS

SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios) 
vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 

prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviukai.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje lapoję mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus. pritaisom naujus 
Beringus, pabudavojame visai naują inži- 

—ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome vieką, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bosbwick Av.) BROOKLYN. N. Y

Telefonas — Jefferson 9559

Kiekvienu iš musų gerai žino. kokq didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaistą. Musų 
žmonės taip pigiau naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams koogeriausiai patarnauti, parsigabenau iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų >obų. 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

Apynių
Aviečių uogų
Amžių sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdų 3tedų
Badijonų
čeprcnėhų

šaknų ir kitokių žinomų gydan-

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero Šaknų 
Juod šaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
I iepos žiedų 
( išnikų * *
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškiu . 
Parušanijos ir 

daugybf kitokių

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių
Remunėlių
Senėto plokštukių
Šalmėčių 
šalavijų # 
Seneso lapelių

Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
T rukžolių 
Valerijono Šaknų

dama<\#.avo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy- 
ą tegul tuojau* kreiptasi arba parašo į mane, o aš visa-

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS 

‘22f BEDFORD A VE„ BROOKLYN, N. Y

2)60, 3514.

ir! Mums jau teko šioje vietoje 
30 minėti, k^d metą “Vienybės” 

koncertas nustebins publiką. 
Rengėjai bando sutraukti ge
riausias Lietuvių dainos meno 
žvaigždes. Jau tikrai žinome, 
kad dalyvaus geriausias Lietu-

Tūlas Isaacs, kuris grįžo 
merikon .laivu “Leviathan” 
norėjo savo bagaže užslėpti 
bonkų Europinės degtinės, bu
vo pabaustas $150. Bonkos ta
po sudaužytos in>.lektorių, 
r Kadangi be bonkų buvo rasta 
dar kitokių šmugeli uoj amų pre
kių, tai Isaacs turėjo valdžiai vių tautoje tenoras, Juozas-Ba 
išviso užsimokėti 
jam labiausia ga 
tų bonkų. Jis su 
butų mokėjęs ir

$3,950. Bet, bravičius.
1 a. sako j is

BrooklynieČiai jau 
enai jį girdėjo ir visi trokšta 

mielu noru1 vėl jo malonų ir jaudinantį 
daugiau nei ’ balsą išgirsti. Ir išgirs — “Vie 

kaip po penkinę pabaudos, jei- nybės” metiniame koncerte.
Specialį koncerto numerį iš

pildys’ ir kitas Lietuvių pamy
lėtas artistas — Antanas Va
nagaitis. Jis vis paruošia ką 
tokio, kad, taįp sakant, paima 
publiką už šonkaulių.

Koncertas bus Klasčiaus sa
lėje. Ruoškitės į jį! * .

L REIKALINGA
REIKALINGAS kriaučius. busier, s prie 
moteriškų drapanų dirbtuvėj. Taipgi ir 
sargas-vaktininkas. Darbas nuolatinis, 
kreipkitės po antrašu. P. Sharrys. 298 
Irving Ave., pagal Myrtle Ave., Brooklyn. 
New York. (111)

NAMŲ DARBININKIŲ
Esate reikalinga. Daug moterų sugrįsta 

nuo priemiesčių. Reikalingos patyrusios 
ir nesenai atvažiavusios merginos. Klaus
ime »**ą savaitę. Už suteikimą darbo ne
reikia mokėt — DOVANAI. Sasser Agtn 
ct/> 926 Broadway, kampas Myrtle Ave.. 
Brooklyn, N. Y. (Ill)

PARSIDUODA
gu tik bonkos būrų buvę jam 
paliktos.

CONEY ISLANDO 
KARNIVALAS

Šią savaitę Coney Island vyk 
sta garsus “Marai Gras” karni- 
valas, kuriuo oficialiai šis pajų 
rio sezonas bus “uždarytas.” 
Antradieny žmonių buvo nu
vykę apie 250,000.

LAIŠKAS IŠ OKUPUOTOS 
LIETUVOS

Šio rašytojo, kai kuriomis ži
niomis pasiremiant, kilusio iš 
lietuvių, šimtam etinės'sukaktu
vės New Yrcrke, labai iškilmin
gai paminėtos. Dalyvavo žymių 
visuomenės veikėjų ir šiaip as
menų apie 1,000.

Tolstojaus sūnūs nupasako
jo tėvo nuopelnus raštijoje, jo 
nusistatymą, dvasios kilnumą.

Dr. Povilas Birukov’as, Tol
stojaus biografas, nupasakojo 
daug smulkmenų iš Tolstojaus 
politinio nusistatymo, daug 
jam išreiškė pagarbos. Pažy
mėjo ypatingai jo žmonišką 
broliškumo jausmą ir kilnią šie 
lą. Maloniai klausyta, jog Tol
stojus buvo tikras realus ir 
popu liar iškas liaudies rašyto
jas, o taip pat ir gilus filoso
fas.

Baigta Maskvos dailės teatro^ 
artistų p-lės Marijonos Ospen- 
skaitės ir p. E. Ermolov’o iš
pildytu gerai pavykusiu kon
certu, akompanuojant Europos 
žymiai pianistei p-lei Taliana’i 
Sauccvič’iutei. Dar kalbėjo Leo 
Tolstoy, kitas sūnūs; Dr. N. Ru 
mancev’as, Maskvos dailės te
atro pirmininkas; profesorius 
A. Fovitsky ir profesorius G. L 
Polonsky.

Tą pačią dieną Maskvoj bu
vo gražiai švenčiamos Leo Tol
stojaus gimimo šimtmetinės su ||D 
kaktuvės rusų rašytojų name! 15 
“Jassnava Poliana.” Augšti So- 
vietų nariai, valdininkai ir di- S 
plomatinis korpusas didžiąją- [g 
me teatre, kuriam Tolstojaus Tg 
gyvenimas darė nepamainomos g 

į dvasios. Tam paminėti visi kino S 
I teatrai rodė Tolstojaus filmas. 5

Jurgis Andriuškevičius, vieti
nis Brooklynietis, gavo sekanti 
idomu laiška iš Lenkais oku
puotos Lietuvos r

“Brangus tautieti’ Nors jus 
man senai rašėte, bet pas mus 
daug ko nepastovaus, tai noriu 
kai ką iš musų padangės pa
rašyti, Pavasaris šiemet buvo 
šaltas, o vasara taipgi šalta ir 
šlapia. Metai labai nederlingi 
del tokio oro. Todėl jau kilo ne. 
paprastas brangumas. Rugių 
pūdas jau buvo Įkilęs vietomis 
iki Amerikos pusantro dolario.

“Tas sudarė vargo darbinin
kams. Pavyzdžiu, pas mus dar
bininkas negali uždirbti dau
giau kai 4 zlotus, o miltų pū
das buvo 13 zlotų. Tad įsivaiz
dinkite kc&ia pas mus netur
tingų žmonių, padėtis. Prie viso 
vargo prisidėjo ir prigrudimas 
iš visur kariuomenės, kuri so
džiuose stovi jau šeštą savaitę. 
Nemaža J i-sunafkino javų.

“Pas mus nemažai yra po so
džius pristeigta Lenkiškų mo
kyklų .knygynėlių. Ir kitais bu
dais bandoma yra musų jauni
mas ištautinti. Nevienas tam
suolis lengvatikis į tas pinkles 
ir pakliūna.

“Širdingai ačiū Tamistai už 
tą didelį duosnu-mą, kad siunti 
į musų kampelį taip mylimą 
laikraštį ‘Vienybę? Kad dau
giau butų tokių patriotinių ir 
tautiniai nusistačiusių laikraš
čių kaip ‘Vienybė/ tai butų 
daug sunkiau iš musų tautiečių 
tautybė išplėšti. ”

ATSILANKĖ

Į “Vienybę” trečiadieny atsi
lankė p. šBakienė, kurios vyras 
yra savininkas 
Inn” netoli ežero

Lankėsi ir p. Račiūnas iš 
Freeport, L. I.

“Blue Bird 
Ronkonkoma.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Rugsėjo 30 d. “Vienybės“ Direktori- 

atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą. Klasčiaus salėje, Maspetbe.

Spalio 28 d. “Vienybės“ Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę “Velnias Išradė-

JAU GAVOM IŠ LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir “Vai
kų Darželis” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, - 
ir truputį prasilavinusius. 
Vaikų Darželis — — 60c. 
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c.,

VIENYBE
193 Grand Street

PASIRENDAVOJIMUI
IŠSIRANDAVOJA KRAUTUVĖ'’

LIETUVIAI PILIEČIAI 
UI SMITHĄ

Rugs. 7 d. skaitlingame Lietu ’ 
vių Amerikos Piliečių Klubo 
susirinkime vienbalsiai tapo už 
girta gubernatoriaus Smith 
kandidatūra j Amerikos prezi
dentus. A. Kundrotą.

PERMAINA BIZNIŲ

Walter Ambrose atpirko nuo 
Jono Rimšos saldainių, cigarų Į 
ir soda fountain krautuvę, es- 

jančią po Nr. 65 Union Av., 
kampas So. 3rd St.

Ten galima gauti 
'“Vienybę” pavieniais

Linkime naujam 
j pasekmingos kloties!

nusipirkti 
numeriais 
savininkui

PARSIDUODA ant Adelph. St. arti 
Myrtle Ave. 2 šeimynų, rudo akmens. 

Randasi arti mokyklų. Kaina 
Galima matyti 
Vienybė”. 193

natnas. 
$9.500: įnešt $4.000. 
sulig sutarties. Rašykite: 
Grand St., Box 205, Brooklyn, New
York.' (110)

PARSIDUODA LUNCHRUMIS
Geroj vietoj, tarp didelių dirbtuvių, ge

ras ir nebrangus. Galima daryti geras biz
nis. Kreipkitės: 56 Jay Street. Brooklyn. 
New York. (110)

Dabar Moterys 
iino kaip uv« apaaugoti »• 
Sev«ra’a Regulator. Už
laiką avaikata ir jč<«. Tuk- 
itanėial jj (iria ir nuolatos 
vartoja. Laikykite po ranka

SeV Etna’s
REGULATOR

Tel. Greenpoint 4+28

Dr. John Waluk
V al an doe:

nuo 8 Iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedlliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA RESTORANAS 
Ir fornišiuoti kambariai (furnished rooms 
Viskas gerai įtaisyta, pigiai parsiduoda. 1 
Keturi metai lease'o, renda pigi. Turiu 
parduot 1 5 stalų. Priežastį surasit ant vie
tos. Kreipkitės: 495 West St., New York

PARSIDUODA FARM A 78 skėriai že
mės, 15. karvių, 1 arklys, 8 kiaulės, vis- į 
tų ir ančių apie 200, namas 10 kambarių, 
reikalingos triobos: kaina $9.000. Vieta 
labai paranki. Kreipkitės šiuo antrašu: 
Mr. Q Žygelis, R. F. D., Box 49 North 
Wilmington, Mass. (19)

Tel.: MansfielU 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

BROOKLYN, NEW YORK - 
VALANDOS:—

1—2 P. M.
6—8 P. M.

NEDELIOMS PAGAL SUTARTI

Kaip Privažiuoti: — Franklin A v. 
karu persimainyt ant ParL Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

f $

PIGUS PIRKINYS
$500 inešt — parankumas 2 šeimynų 

su pridurimu, 1 1 kambarių, 2 garadžiai, 
įvažiavimas, šiluma, elektrikas. Kaina 
1-2.500. Daryk pasiūlymus. Evegreen 
0859.* (1 12)

Parsiduoda F šeimynų muro namas, pu 
siau atskiras, visi šviesus kambariai, di
deli, gerame stovy, gražioje vietoje, garu 
apšildomas, virtuvė su tik. pinigų Įmo
kėti S3.000. — Zeitinger, 109 Etna St., 
važiuojant Jamaica “L” išlipti ant Nor- 
jyood Avė. stoties. , -

Parsiduoda 2 šeimynų mūrinis namas, 
įvažiavimas ir garadžius. įmokėti $5.000, 
gražioj vietoj. Lotas 35 per 150. Zeitirj- 
ger, ID P Etna St. Paimk Lexingtori Ave. 
f‘L“, išlipti ant Norwood Ave. stoties.

T Parsiduoda Saldainių Krautuvė su sodės 
fontanu. Įrengimas su puikiu staku ir du 
kambariai su inventorių (furnished). Kai
na prieinama. Kreipkitės: 142 Maujer St., 
grookly. N. Y. (112)

tinkama bent bizniui, kostuifcerškam ’ 
kriaučiui ar bent bizniui. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išsirandavoja už prieinamą 
kainą. Ši vieta išdirbta del kostumersko 
kriaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly storo. Atsišaukit pas: 
Jurgis Svetulis, 200 North 2nd St.. Har
rison. N. J. (19}

PASIRANDAVOJA šviesus kambarys 
del vyro ar merginos. Galima matyti nuo 
4 vai. iki 10 vai. .vakaro, po NoZ 512- 
Grand Street, 'Brooklyn. N. Y. Č. Pas- 
pauskit žemutinį zvanelį. * (1TO'

WATERBURY. CONN.'
Pasirendavoja kambariai tik del lietu

viškų šeimynų, dideli ir šviesus, su gesu 
ir elektra, renda pigi, atsišaukit po ' nr. 
24 W. Porter St.; Waterbury. Conn. Klau 
skite Mr. Wm. Loeffler. t (112)

Shellan Music
Academy

pamokos
. Piano Skambinimo ir Mu

zikos Teorijos
} Mokytoja

* ; L. Bernice S alinai! ė
4.11 Evergreen Avenue
- >' Brooklyn, N. Y. 
arti' Gate Avė elevatorio stoties * 

Telefonas: Foxcroft 8523

Sutartis galima padaryti 
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu, t 
dMBBHEanaHUHHBKSKHBL

TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNISIŲ, GERŲ IR
BISKĮ APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

2.70 Derry St., B‘klyn.

Tel.: Newtown 4464

ROTARY TUBIJC

ANT. J. VALANTIEJUS
- LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

(Undertaker)

Tel. Stagg 4409 :

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Pana md a u Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

' kitokiems pokiliams

Tel.: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC

BILE PREKĘ.

PATYS PRISTATOM .Į VISUS PRIEMIESČIUS

KRAUTUVE ATDARA NUO. 8 V. RYTO IKI 8 V.

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

734 GRAND ST.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 

FUNERAL DIRECTOR 
Laisniuofas G reb orius

tarpe Bedford ir Driggs Av. Brooklyn
T elephone Greenpoint 2372




